



# NAFARROAKO PARLAMENTUKO

## ALDIZKARI OFIZIALA

XI. legegintzaldia

Iruña, 2024ko otsailaren 20a

24. ZK.

### A U R K I B I D E A

A SAILA:

**Foru-lege proiektuak:**

—11-24/LEY-00001. 2024rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektua. Artikuluei eta partidei aurkeztutako zuzenketak (2. or.).

E SAILA:

**Interpelazioak, mozioak eta adierazpen politikoak:**

—11-24/MOC-00027. Mozioa, zeinaren bidez erabakitzen baita babesaren ematea Igari-Bidankoze-Erronkariko kontzentratze-gunean laneko nahiz giza esklabotzako baldintzak, errepresioa eta zigorra pairatu zituzten pertsonen senitartekoek aurkeztutako kereilari. Nafarroako Alderdi Sozialista, EH Bildu Nafarroa, Geroa Bai eta Contigo Navarra-Zurekin Nafarroa talde parlamentarioek aurkeztu dute (144. or.).

---

**A saila:**  
**FORU-LEGE PROIEKTUAK**

---

## **11-24/LEY-00001. 2024rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektua**

### *ARTIKULUEI ETA PARTIDEI AURKEZTUTAKO ZUZENKETAK*

Legebiltzarreko Erregelamenduko 149. artikuluan ezarritakoa betez, agintzen dut Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara daitezkeen 2024rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko foru-lege proiektuaren artikuluei aurkezturiko zuzenketak eta partidei aurkezturikoen argitalpen partziala. Proiektu hori 2024ko urtarrilaren 23ko 8. Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitaratu zen.

Iruñean, 2024ko otsailaren 9an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

#### **1. ZUZENKETA**

##### **GEROA BAI**

##### **TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikulua 7. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa.

«c bis. "Ibilgailuak txatar bihurtzeko laguntzen deialdia"».

Zioak: Nafarroan ibilgailu asko dago txatar bihurtu gabe; hori dela-eta, litekeena da beharrezkoa izatea Industria Departamentuak deialdi bat egitea berariaz horretarako.

#### **2. ZUZENKETA**

##### **NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikulua 8. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa.

«ñ bis. 950001 96100 4809 241109. "Autoenplegua sustatzeko laguntzak"».

Zioak: Partida handitu beharra dago.

#### **3. ZUZENKETA**

##### **NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikulua 9. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa.

«k bis. F40000 F4600 6020 131103. "Larrialdiak eta Segurtasuna Koordinatzeko Zentroaren egoitza berriko obrak"».

Zioak: Partida handitu beharra dago.

#### **4. ZUZENKETA**

##### **NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA**

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikulua 9. apartatuari beste letra bat gehitzeko zuzenketa.

«k bis. F40000 F4600 6000 131100. "Lurrak erostea"».

Zioak: Partida handitu beharra dago.

Larrialdiak eta Segurtasuna Koordinatzeko Zentroa ezartzeko proiektuak beharrezkoa egiten du Aranguren Ibarreko Udalaren jabetzako lurra eta jabetza pribatuko lurra erostea, guztira 130.000 m<sup>2</sup> inguru.

Proiektua garatzen jarraitzeko beharrezkoa da gutxienez ere 1. faseko lurra erostea (75.000 m<sup>2</sup>), Foruzaingoaren polizia-etxe nagusi berria eraikitzeko epeak bete daitezkeen.

Proiektu horren sustapena Nafarroako Gobernuaren 2023-2027 legegintzaldirako programakordioan jasota dago:

Aitzina joanen gara Nafarroako Segurtasuna eta Larrialdiak Koordinatzeko Zentroaren proiektuan (Mutiloa). Epe ertainerako proiektu hori zenbait fasetan burutuko da, eta Barne departamentuko zenbait egoitza hartzea du helburu, hala nola Suhiltzaileen Parke Nagusia, 112-SOS Nafarroaren egoitza, trafikoa kudeatzeko zentro bat eta Foruzaingoaren Komisaria Nagusia.

## 5. ZUZENKETA

### GEROA BAI

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Kreditu-zabalpenak izeneko 5. artikuluari apartatu berri bat gehitzeko zuzenketa.

«11. bis. Kultura, Kultura, Kirol eta Turismo Departamenturen honako partida hau: “Aralarko San Miguel santutegia bide-elkargunea”».

Zioak: Partida bat sortzea da helburua, 10 euroko zenbateko sinbolikoarekin (zenbateko hori handitu egin liteke), departamentuak funts gehiago jarri ahal izan ditzan hala erabakiz gero; helburua garbi dago: santutegia zaharberri ahal izatea edo, hobeki esanda, zaharberri-proiektuarekin jarraitzea. Zehazki, santutegiak berak eta bertako kofradeek legebiltzar honi adierazitakoaren arabera, gazteen aterpetxea egokitzeari emanen zaio lehentasuna.

## 7. ZUZENKETA

### UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

41. artikulua kentzeko zuzenketa. Ikerkuntzaren sustapena.

Zioak: Guztiz ilegala da Osasun Zientzietako ikerkuntzaren sustapena egitea; partida horren bidez, ikerkuntza proiektuak ordaintzen dira, baina ez soilik esparru publikoko ikertzaileek egindakoak, ezpada esparru pribatuko ikertzaileek egindakoak ere, inbertsio bereki gisa.

Artikulu hori onetsiz gero, 7. kapituluko partida baten kargurako ikerkuntza proiektuak ordaintzeko dirulaguntzak ematen ahalko dira (hala ematen direlako), Dirulaguntzei buruzko Foru Legean xedatutakoa bete gabe, salbu eta aurrerakinei dagokienez.

Halatan, Osasun Departamentuari legea ez betetzeko atera irekitzen zaio, legeak zenbait betekizun ezartzen baititu dirulaguntza horiek eskatzen dituztenen arteko berdintasuna, lehia,

gardentasuna, objektibotasuna eta funts publikoen kontrola bermatzeko.

## 8. ZUZENKETA

### UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

52. artikuluko 2. paragrafoa kentzeko zuzenketa. Hondakinen Funtzari dagozkion gastu-kreditu exekutatu gabeen txertaketak.

Zioak: Araudiak jasotzen duen aurrekontu-kudeaketa egokiaren printzipioen aurkakoa da artikuluko bigarren paragrafoa; izan ere, hurrengo ekitaldi batzuetan Hondakinen Funtseko gerakinak jatorrikoa ez bestelako partida batzuei atxikitako gerakin gisa sartzeari ahalbidetzen du, hain baita ambigua definizioa: “Hondakinen Funtserako ezarritako helburu eta destinoen baitan”.

## 9. ZUZENKETA

### UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

65. artikulua kentzeko zuzenketa. Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko 14. osagaieko funtsekin finantzaturako dirulaguntzen aurrerakinak.

Zioak: Gauza bat da funts horiek bizkor kudeatu ahal izatea, eta beste bat kudeaketa hori bermerik gabe egitea. Funtz publikoak alferrik arriskuan jartzea da 60.000 euro baino gehiagoko dirulaguntza jasotzen duten enpresei abala emateko betebeharra kentzea.

## 10. ZUZENKETA

### NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA

#### CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA

66. artikulua aldatzeko zuzenketa. Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko 2. osagaieko dirulaguntzen deialdiak.

66. artikulua testua honela geldituko litzateke:

«66. artikulua. Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko 2. osagaieko dirulaguntzen deialdiak.

Administrazio-ebazpen bidez onesten ahalko dira kreditu-zenbateko gehigarriak Suspertze, Eraldatze eta Erresilientzia Planeko etxebizitzaren birgaitzearen arloko laguntza-programak gara-

tzean onetsitako dirulaguntzen deialdietan, urriaren 5eko 853/2021 Errege Dekretuan ezarritakoari jarraikiz, baita eskabideak aurkezteko epea bukatuta dagoenean ere, programa horiek finantzatzeko jaso diren funts berrien zenbatekoarekin. Halaber, baliagarri dauden funtsak programen artean birbanatzea onesten ahalko da, errege dekretu horretan ezarritakoari jarraikiz. Gastu gehigarriaren igoera onesteak ez du berekin ekarriko eskabideak aurkezteko beste epe bat abiaraztea».

Zioak: Nafarroa estatutan aitzindaria da birgaitzerako SEM funtsak kudeatzen eta esleitzen. Bide horretan aitzinera egiteko eta jasotako baliabide guztiak optimizatzeko egiten dugu zuzenketa tekniko hau.

## 11. ZUZENKETA

### UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Lehenbiziko xedapen gehigarria kentzeko zuzenketa. Nafarroako administrazio publikoen zerbitzuko langileen arloko presako neurriak.

Zioak: Egoera ekonomiko honetan, ez dago justifikatuta 65 urte bete dituzten baina zerbitzu aktiboan 70 urte bete arte jarraitu nahi duten funtzionarioak kaltetzen dituzten neurriak.

Gaur egun, gainera, salbuespenak egiten ari dira irizpide politiko edo/eta arrazoitu gabeak erabilita, eta horrek justifikatu gabeko aldeak eragiten ditu Administrazioako langileen artean.

## 12. ZUZENKETA

### EH BILDU NAFARROA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Lehenbiziko xedapen gehigarria aldatzeko zuzenketa. Nafarroako administrazio publikoen zerbitzuko langileen arloko presako neurriak.

«Orokortasunez luzatzen dira, 2024rako, Nafarroako Administrazio Publikoen zerbitzuko langileen arloko presako neurriak, ekainaren 21eko 13/2012 Foru Legearen 1., 2., 3. eta 6. artikuluan aurreikusitak.

Erretiroa hartzeko gehieneko adinari dagokionez aurreko paragrafoan aipatutako 1. artikuluko apartatuak funtzionario guztiei aplikatuko zaie, funtzionarioa atxikita dagoen gizarte-aurreikuspeneko sistema zein den ere, barne harturik Nafarroako administrazio publikoen montepioetako funtzionarioen eskubide pasiboan araubide

iragankorrari buruzko martxoaren 5eko 10/2003 Foru Legearen aurreko sistemari atxikiak, bai eta araubide horri atxikiak ere.

Hala ere, eta salbuespen gisa, Osasun Departamentuak zilegi izanen du bere zenbait langileren zerbitzu aktiboa 2024. urtean zehar luzatzea zerbitzuaren premiengatik eta profesionalik eza-rengatik; betiere, arrazoi horiek behar bezala justifikatu beharko dira. Halatan, zilegi izanen da zerbitzu aktiboaren luzapena baimendu dakien, Gizarte Segurantzak xedaturiko legezko erretirorako adinera iritsi ondoren, Nafarroako Osasun Zerbitzua-Osasunbideari atxikitako langileen berriazko erregimenari buruzko 11/1992 Foru Legearen A.1 eta A.2.5 estamentuetako profesional fakultatiboei, bai eta estamentu horietakoak izanik zerbitzuburu edo laguntza-ataleko buruaren eginkizunak betetzen ari diren profesionaleri ere, baldin eta, betiere, norbere espezialitateko kontratazio-zerrenda irekita badago eta zerrendan aldi baterako kontratatzeko izangairik ez badago. Luzapena baimentze aldera inguruabar hori egiaztatzeko momentua izanen da legezko erretirorako aurreikusita dagoen data iritsi baino hilabete lehenago.

Luzapena urtebeterako eginen da, eta luzagarria izanen da baimen-ematearen baldintzei eutsiz gero, interesdunak horretarako eskaera aurretiaz eginik eta hirurogeita hamar urteko adina mugatzat harturik».

Zioak: Medikuntzako zerbitzuburuak eta atalburuak erretirora pasatzea geroratzea ekidin nahi da, baldin eta espezialitate horretako zerrenda irekietan kontratatua izateko izangairik badago, aurreten gertatu den moduan.

## 13. ZUZENKETA

### NAFARROAKO ALDERDI POPULARRA

#### TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Xedapen gehigarri bat, lehenbizikoa bis, gehitzeko zuzenketa.

«Lanbide-karrera 2025eko urtarrilaren 1a baino lehen onetsiko da foru lege bidez, foru erkidegoko langile guztientzat (funtzionarioak eta lan-kontratudunak), eta 2025eko urtarrilaren 1etik aitzina kobratuko da».

Zioak: Beharrezkoa da Gobernuak administrazio publikoko langile guztientzako lanbide-karrera garatzeko konpromisoa hartzea, ez soilik osasun-langileentzako. Horrek segurtasun juridikoa ematen die denei, eta denen egoera bidezkoagoa izatea ekarriko du.

**14. ZUZENKETA****NAFARROAKO ALDERDI POPULARRA  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Xedapen gehigarri bat, lehenbizikoa bis, gehitzeko zuzenketa.

«Aurrekontu-erreserba bat zuzkituko da, Familiari buruzko Legea foru administrazioaren zerbitzuko langileei aplikatzeko».

Zioak: Lehentasunezkoa da hori familia-bizitzaren kontziliaziorako, bereziki beren kargura adingabeak edo mendekotasuna dutenak dauzkaten pertsonentzat. Hartara, Familiari buruzko Legean jasotzen diren baimenak administrazioaren zerbitzuko langile guztiei aplikatzen ahalko zaizkie.

**15. ZUZENKETA****UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Xedapen gehigarri bat, lehenbizikoa bis, gehitzeko zuzenketa.

«Zerbitzu aktiboan jarraitu ezin izatea.

Langile publikoek ezin izaneren dute inolaz ere zerbitzu aktiboan jarraitu 70 urte betetzen dituztenetik aitzina».

Zioak: Egun gertatzen ari diren diskriminazio-egoerak ekiditeko.

**16. ZUZENKETA****UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Xedapen gehigarri bat, lehenbizikoa bis, gehitzeko zuzenketa.

«Langile publiko guztientzako lanbide-karrera.

Nafarroako Gobernuak foru lege bat aurkeztuko dio parlamentuari, langile publiko guztientzako lanbide-karrera abian jartzeko 2025eko urtarrilaren 1etik aitzinako eraginez».

Zioak: Urgentea da langile publiko guztientzako lanbide-karrera ezartzea, eta horretarako beharrezkoa da ezartzea zer egunetan sartuko den indarrean.

**17. ZUZENKETA****UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Nafarroako Administrazio Publikoek deitutako hautapen prozesuei dagozkien xedapenak izeneko bigarren xedapen gehigarriaren 1. apartatua kentzeko zuzenketa.

Zioak: Administrazioan sartzeko edo bertako lanpostuak betetzeko hautapen prozesuen deialdietan parte hartzeko eskabideak telematikoki aurkeztea bide onargarri bakar gisa exijitzeko aukerak kaltetu ditzake eskabideak bide horren bitartez egiteko modurik ez dituzten pertsonak, bereziki pertsona zaurgarriak.

**18. ZUZENKETA****UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Nafarroako administrazio publikoek aldi baterako kontratazio-prozesuetan egiten dituzten deialdiei buruzko xedapenak izeneko hirugarren xedapen gehigarria kentzeko zuzenketa.

Zioak: Hautagaiak deitzeko eta aldi baterako kontratuen hautaketa soilik bide telematikoko eta elektronikoen bidez egiteko aukerak kalte konponezinak eragin diezazkieke lanpostu baterako hautagaiei, baldin eta ez bada egiten berme egoiek, eta berme horiek ez daude legez ezarrita.

**22. ZUZENKETA****UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA**

Xedapen gehigarri bat, hemeretzigarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Lankidetzaren hitzarmena, Espainiako Gobernuaren Garraio, Mugikortasun eta Hiri Agendako Ministerioaren, Nafarroako Foru Komunitatearen eta Trenbide Azpiegituren Administrazioarekin, Nafarroan abiadura handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko.

Nafarroako Gobernuak, Foru Komunitatearen ordezkari gisa, lankidetzaren hitzarmen bat sinatuko du 2024an, Garraioetako eta Mugikortasun Jasangarriko Ministerioarekin, Espainiako Gobernuaren ordezkari den heinean, Nafarroan Abiadura Handiko trenbide-sarearen garapena bultzatzeko. Hala, Nafarroako Gobernuak lizitatuko ditu sareko obrak, Estatuak, urtero, dagozkion Estatuak Aurrekontu Orokorretan Nafarroako Foru Komuni-

tatearen esku jartzen dituen baliabideen bidez. Hitzarmen horrek beharrezko obren eta baliabideen egutegi bat ezarri beharko du, 2028an guztiz amaitzeko moduan».

Zioak: Beharrezkoa da Nafarroako Gobernuak benetako konpromisoa izatea AHTrekin, epeak zehaztuta, asmo onen adierazpenetik harago joanen dena. Inbertsio horrek trakzio-ahalmen handia du jarduera ekonomikoan, biderkatzailea delako, eta, beraz, enplegua berreskuratzeko eta sortzeko formula bereziki egokia da. Gainera, Nafarroako ekonomiaren lehiakortasunaren etorkizunaren aldeko apustua da, bere ingurune geografiko eta ekonomikoarekin hobeto lotzen baitu lurraldea, eta hori ezinbestekoa baita gure kanpoko sektore erabakigarriak. Era berean, lurraldea egituratzen lagundu dezake, eta konektibitatea hobetu.

### 23. ZUZENKETA

#### UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Kontratu publikoei buruzko apirilaren 13ko 2/2018 Foru Legearen aldaketaren azken xedapenetako bigarreneko hirugarren apartatua aldatzeko proposamena.

«Hiru. 45. artikuluko 1. eta 3. puntuak aldatzen dira, eta hauxe da testu berria:

“1. Kontratu publikoen iraupena ezartzeko, kontuan hartuko dira honakoak: prestazioen izaera, finantzaketaren ezaugarriak, eta horien ematea aldizka norgehiagokan jarri beharra.

Kontratuan, luzapen bat edo gehiago aurreikusi ahal izango dira, betiere, luzapenok irauten duten bitartean kontratuaren ezaugarriak aldatzen ez badira, eta kontratuon esleipenerako lehia kontratuaren gehieneko iraupena kontuan hartuta egin bada, luzapen-aldiak barne.

Luzapena espresuki erabakiko da, bi aldeak aurrez ados jarrita, non eta hori arautzen duen orriak ez duen ezartzen kontratazio-organoak nahitaezko luzapena onesteko aukera duela”.

“3. Baldin eta, kontratu baten muga-egunean, aurreikusi ezin diren gertaeretatik eratorritako gorabeheren ondorioz, formalizatu ez bada prestazioaren jarraipena bermatzen duen kontratu berria eta interes publikoko arrazoiak badaude hura ez eteteko, jatorrizko kontratua gehienez bederatzi hilabetez luzatzen ahalko da, gainerako baldintzak aldatu gabe, harik eta kontratu berria gauzatzen hasi arte, baldin eta azken horren lizitazio-iragarkia hiru hilabete lehenago argitaratu bada, gutxienez, jatorrizko kontratuaren amaiera-

data baino, edo, gonbidapena duten prozeduren kasuan, hura hamabost egun lehenago bidali bada”».

Zioak: Ez dago arrazoizko ziorik nahitaezko luzapena 9 hilabetez harago luzatzeko, denbora hori aski baita kontratuaren muga-eguna baino 3 hilabete lehenago argitaratu beharreko lizitazio bat ebazteko.

Ate hori modu hain anbiguoan irekitzeak –alegia, prestazioa beharrezkoa izatea oinarritzeko eskubide bat bermatzeko– berekin dakar 2 urteko iraupeneko luzapenei atea irekitzea, iruzurrezkoak izan daitezkeenak gainera, baldin eta iragarkiaren argitalpena erretiratzen bada behin luzapena gertatzen denean.

### 24. ZUZENKETA

#### NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, hirugarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen Testu Bateginaren aldaketa.

Ekainaren 2ko 4/2008 Legegintzako Foru Dekretuaren bidez onetsitako Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen testu bateginaren hirurogeita bosgarren xedapen gehigarria honela geldituko da:

“Hirurogeita bosgarren xedapen gehigarria. Etxebizitzen energia-efizientzia hobetzeko obregatikoen kenkaria.

1. Zergadunek zilegi izanen dute beren ohiko etxebizitzaren edo une horretan etxebizitza gisa erabilia izateko alokairuan emana nahiz alokagai duten beren jabetzako beste edozein etxebizitzaren berokuntza- eta hozkuntza-eskaria murrizteko asmoz 2022an, 2023an eta 2024an eginiko obregatik epe horretan ordaindu dituzten kopuruen ehuneko 20 kentzea, baldin eta, azken kasu horretan, etxebizitza 2025eko abenduaren 31 baino lehenago alokatzen bada.

Ondorio horietarako, etxebizitzaren berokuntza- eta hozkuntza-eskaria murriztu dela ulertuko da, soilik, ehuneko 7 murrizten bada, gutxienez ere, obrak egin ondoren teknikari eskudunak jaulkitako etxebizitzaren energia-efizientziari buruzko ziurtagirian jasotako berokuntza- eta hozkuntza-eskariaren adierazleen batura, obrak hasi aurretik jaulkitako ziurtagirikoekin alderatuta.

Kenkaria eginen da obrak egin ondoren eginiko energia-efizientziaren ziurtagiria jaulkitzen den zergaldian. Edozein kasutan, ziurtagiri hori 2025eko urtarrilaren 1a baino lehenago jaulki beharko da.

Kenkari horren gehienezko oinarria urteko 5.000 eurokoa izanen da.

2. Zergadunek zilegi izanen dute beren ohiko etxebizitzaren edo une horretan etxebizitza gisa erabilia izateko alokairuan emana nahiz alokagai duten beren jabetzako beste edozein etxebizitzaren energia primario ez-berriztagarriaren kontsumoa hobetzeko asmoz 2022an, 2023an eta 2024an eginiko obregatik epe horretan ordaindu dituzten kopuruaren ehuneko 40 kentzea, baldin eta, azken kasu horretan, etxebizitza 2025eko abenduaren 31 baino lehenago alokatzen bada.

Ondorio horietarako, obra horiek egin diren etxebizitzaren energia primario ez-berriztagarriaren kontsumoa hobetu dela ulertuko da, soilik, gutxienez ere ehuneko 30 murrizten denean energia primario ez-berriztagarriaren kontsumoaren adierazlea, edo etxebizitzaren energia-kalifikazioaren hobekuntza bat lortzen denean, halako moldez non, kalifikazio-eskala berean, «A» edo «B» energia-klasea lortzen den, hori frogaturik obrak egin ondoren teknikari eskudunak jaulkitako energia-efizientziaren ziurtagiriaren bidez, obren hasiera aurretik jaulki zenarekin alderatuta.

Kenkaria eginen da obrak egin ondoren eginiko energia-efizientziaren ziurtagiria jaulkitzen den zergaldian. Edozein kasutan, ziurtagiri hori 2025eko urtarrilaren 1a baino lehenago jaulki beharko da.

Kenkari horren gehienezko oinarria urteko 7.500 eurokoa izanen da.

3. Nagusiki etxebizitza-erabilerakoak diren eraikinetan kokaturiko etxebizitzaren jabe diren zergadunek, baldin eta eraikin horietan 2022an, 2023an, 2024an eta 2025ean energia-birgaitze obrak egin badira, zilegi izanen dute aipatu obregatik epe horretan ordaindutako kopuruaren ehuneko 60 kentzea. Ondorio horietarako, eraikinaren energia-birgaitze obratzat joko dira halakoak non etxebizitza kokatzen den eraikinaren energia-efizientzia hobetzea lortzen baita, eta frogatu egin beharko da, eraikinaren energia-efizientziaren ziurtagiriaren bitartez, zeina teknikari eskudunak jaulkitako baitu obrak egin direnean, energia primario ez-berriztagarriaren kontsumoaren beherakada izan dela, energia-ziurtagiriaren jaso eta gutxienez ere ehuneko 30ekoa edo, bestela, eraikinaren energia-kalifikazioa hobetu dela, kalifikazio-eskala berean «A»

edo «B» energia-klasea lorturik, obren hasiera aurretik jaulkitako ziurtagiriarekin alderatuta.

Etxebizitzekin parekatuko dira haiekin batera erosiak diren garaje-plazak eta trastelekuak.

Ez dute kenkari hori egiteko eskubiderik emanen jarduera ekonomiko bati atxikita dagoen etxebizitza-zatian eginiko obrek.

Kenkaria 2022, 2023, 2024 eta 2025eko zergaldietan eginen da haietako bakoitzean ordaindutako kopuruei dagokienez, baldin eta energia-efizientziaren ziurtagiria kenkaria eginen den zergaldia amaitu aurretik jaulki bada. Ziurtagiria jaulkitzen denean obra horiengatik kopuruak ordaindu ziren zergaldiaren ondorengo batean, kenkaria eginen da ziurtagiria jaulkitzen den aldiaren. Nolanahi dela ere, ziurtagiri hori 2026ko urtarrilaren 1a baino lehenago jaulki beharko da.

Kenkari horren gehienezko oinarria urteko 5.000 eurokoa izanen da.

Kenkariaren urteko gehieneko oinarria gainditzeagatik kendu gabe geratu diren kopuru ordainduak kentzen ahalko dira, muga berarekin, hurrengo lau ekitaldietan. Kenkariaren oinarri metatuak ezin izanen du ezein kasutan 15.000 euro gainditu.

4. Ez da eskubiderik egonen 1. eta 2. apartatuetan jasotako kenkariak egiteko, obra egiten denean jarduera ekonomiko bati atxikitako etxebizitza-parteetan, garaje-plazetan, trastelekuetan, lorategietan, parkeetan, igerileku eta kirol-instalazioetan eta antzeko beste elementu batzuetan.

Etxebizitza batean eginiko obra batek berak ez du ezein kasutan eskubiderik emanen 1. eta 2. apartatuetan jasotako kenkariak egiteko. Era berean, kenkari horiek ez dira aplikagarri izanen halako kasuetan non frogaturiko hobekuntza eta ordainduriko kopuruak eraikinaren osotasunean gauzaturiko ekimenen ondoriozkoak izan eta xedapen honen 3. apartatuan jasotako kenkaria aplikatzekoa denean.

1, 2 eta 3. apartatuetan jasotako kenkariaren oinarria 64.4 artikuluan ezarritakoaren arabera zehaztuko da, eta soilik hartuko dira kontuan obra horiek egiten dituzten pertsona edo erakundeei, bai eta aipatu ziurtagiriak ematen dituzten pertsona edo erakundeei ere, kreditu edo zordunketa txartel bidez, banku transferentziaren bidez, txeki izendunen bidez edo kreditu erakundeetako kontuetan egindako diru-sarreraren bidez ordaindutako zenbatekoak. Ezein kasutan ez dute kenkaria egiteko eskubiderik emanen legezko diruaren ematearen bitartez ordaindutako kopuruek.

Ondorio horietarako, eginiko obregatik ordaindutako kopurutzat joko dira obrak egiteko beharrezkoak direnak, barne harturik lanbide-ordainsariak, proiektu teknikoak idaztearen kostuak, obra-zuzendaritzarenak, obra edo instalazioak egitearen kostuak, ekipamendu eta materialetan eginiko inbertsioak eta horien garapenerako beharrezkoak diren beste gastu batzuk, bai eta energia-efizientziari buruzko kasuko ziurtagirien jaulkipena ere. Nolanahi ere, kopuru horietan ez dira aintzat hartuko jatorri fosileko erregaiak darabiltzaten ekipamenduak instalatu edo ordeztzeko kostuak.

Jabe-erkidego batek eginiko obren kasuan, zergadun bakoitzaren kenkariaren oinarria osa dezakeen zenbatekoa, 3. apartatuan aipatua, suertatuko da jabe-erkidegoak ordaindutako kopuruei, aurreko paragrafoan aipatuei, partaidetza-koefizientea aplikatuzetik.

5. Aurreko apartatuetan aipatuta datozen energia-efizientziako ziurtagiriak jaulki eta erregistratuak izan beharko dira ekainaren 1eko 390/2021 Errege Dekretuari jarraikiz, zeinaren bidez onesten baita eraikinen energia-efizientiaren ziurtagiria egiteko oinarritzeko prozedura.

Kenkari horiek egiteko eskatzen diren baldintzak betetzen direla frogatzeko, baliodun izanen dira obrak hasi aurretik jaulkitako ziurtagiriak, baldin eta ez bada bi urteko epea igaro jaulkipen-dataren eta obra-hasieraren dataren artean.

6. Energiaren eta etxebizitzaren alorretan eskudun diren departamentuek informazioa helarazi beharko diote Nafarroako Foru Ogasunari energia-efizientziari buruzko ziurtagiri erregistratuei eta eman diren laguntzen ebazpen behin betikoei buruz, horiek eman direnean etxebizitzaren energia-efizientzia hobetzeko obregatik. Informazio horri gehituko zaizkio kasuko katastro-erreferentziako zenbakiak.

Tributu-alorrean eskudun den departamentuko kontseilariaren foru agindu bidez zehazten ahalko da zein den eman beharreko informazioa eta informatze-betebehar hori nola eta zer epetan bete behar den».

Zioak: Etxebizitzaren efizientzia energetikoa hobetzeko xedez planteatzen dugu Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari buruzko Foru Legearen testu bateginaren hirurogeita bosgarren xedapen gehigarria aldatzea, beste urtebetez luzatzeko energia-birgaitzeagatik kenkariaren aplikazioa. Horrela, epe luzeagoa dago etxebizitzetan energia primario ez-berriztagarriaren kontsumoa edo haiek berotzeko edo hozteko energia eskaria murrizteko obrak gauzatu ahal izateko.

## 25. ZUZENKETA

### NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, hirugarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Eskuin muturreko taldeek edo funtzionario publikoek eragindako motibazio politikoko ekin-tzen biktimen errekonozimenduari eta erreparazioari buruzko 16/2019 Foru Legea, martxoaren 26koa, aldatzea.

Bigarren paragrafo bat gehitzen zaio 16. artikulua-  
ren 5. apartatuari. Hona testua:

“Halaber, Nafarroako Auzitegiko Medikuntzaren Institutuak izendatutako pertsonak Gobernu Akordioan horretarako ezartzen den kalte-ordaina jasoko dute, foru lege honen 10. artikulua-  
ren 6. apartatuan ezarritako txosten teknikoa prestatzen parte hartzeagatik”».

Zioak: Gure ustez, funtzionario izateagatik batzordean nahitaez parte hartzen dute auzitegi-medikuek, ez baitira ez izendapen libreko langileak ez Parlamentuak proposatutakoak. Egiten duten lana, egiten dituzten txostenetan agertzen dena, ezinbestekoa da batzordeak behar bezala funtziona dezan.

## 26. ZUZENKETA

### UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, hirugarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

Azken xedapen bat eransten da. Testu hau izanen du:

«Nafarroako Gobernuak kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioak goi karguen bateraezintasunei buruzko 19/1996 Foru Legea, azaroaren 4koa, aldatzea.

Aldatu egiten dira Nafarroako Gobernuak kideen eta Nafarroako Foru Komunitatearen Administrazioak goi karguen bateraezintasunei buruzko azaroaren 4ko 19/1996 Foru Legearen 3. bis artikulua-  
ren 3. eta 4. puntuak, eta idazketa hau izanen dute aurrerantzean:

“3. Aurreko apartatuan araututako prestazioa bateraezina da honako hauekin:



a) Beste edozein lanpostutan aritzeagatik ordainsariekin, sektore publikokoak izan, edo pribatukoak izan.

b) Edozein lanbide edo merkataritza jardueratik etorritako diru-sarrerekin.

c) Nafarroako Parlamentura edo beste edozein organismo edo erakunde publikotara joateagatik dietekin.

d) Enpresa publiko edo pribatuen administrazio kontseiluetara joateagatik dietekin.

e) Aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotako erretiro-sariekin.

Aipatutako ordainsariak edo diru-sarrerak txikiagoak badira, urteko zenbaketan, aurreko apartatuan ezarritako prestazio ekonomikoa baino, aldea jasotzeko eskubidea besterik ez dute izanen.

4. Inola ere ez dute aurreko apartatueta ezarritako prestazioa jasoko administrazio publiko batean edo horien mendeko erakunde autonomo batean lanpostu bat erreserbatuak duten enplegatu publikoek, ez eta kargua utzi ostean aurreikuspen sozialeko edozein araubide publikotatik erretiro-pentsioa jasotzen dutenek ere”».

Zioak: Erretiro-egoerara igarotzen diren pertsonentzako kargua uzteagatik ordainsaria ez da oinarritzen figura horren justifikazioan, horren xedea baita goi-kargu batean egon diren pertsonen goi-kargu bat izan ostean sortzen diren bateraezintasunen ondorioz gero lanpostu batera itzultzeko dituzten zailtasunak konpentsatzea. Gainera, lehen eta bigarren mailako pensiodunak sortzen dira.

### 30. ZUZENKETA

#### UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, hirugarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioari eta foru-sektore publiko instituzionalari buruzko martxoaren 11ko 11/2019 Foru Legea aldatzea.

29. artikulua aldatzen da, eta honela idatzita gelditzen da:

“29. artikulua. Departamentu-egitura.

1. Banaketa funtzionalaren printzipioari jarraituz, Nafarroako Foru Komunitateko Administrazioa departamentutan egituratzen da, eta departamen-

tuak hamar izanen dira gehienez. Departamentu bakoitzak bere baitan hartzen ditu jardura administrazio boko sektore funtzionalki homogeen bat edo gehiago, Nafarroako Foru Komunitatearen eskumenekoak.

2. Departamentuak sortu, aldatu, bateratu edo kentzea eta departamentu bakoitzaren eskumena jardura administrazioaren zein sektoretara iritsiko den finkatzea Nafarroako Gobernuak lehendakariari dagokio, eta foru dekretu bidez egin behar du”».

Zioak: Mugatu egin behar da Foru Komunitateko Administrazioa zenbat departamentutan egituratzen ahal den; izan ere, horietako bakoitzak berekin dakartzan administrazio-egiturek kostu handia dakarkie diru-kutxa publikoei.

### 31. ZUZENKETA

#### UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, hirugarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Nafarroako Poliziei buruzko azaroaren 19ko 23/2018 Foru Legea aldatzea.

Hamazazpigarren xedapen gehigarriaren bigarren paragrafoa aldatzen da –Nafarroako toki entitateetako polizietako funtzionarioak Nafarroako Foruzaingoan sartzeari. Honela gelditzen da:

“Aipatu erregelamenduan honako alderdi hauek bilduko dira: Pertsona horiek Foruzaingoan sartzeari, edonola ere, boluntarioa izanen da beti, baina jatorri duen udal entitatearen baimena eduki behar du. Sartze hori eskubide eta betebeharrak guztiekin egiten da; aldeztuak gaituzten behar du diru beharrezkoak diren gaituzten probak eta ikastaroak Nafarroako Segurtasun eta Larrialdia Eskolan. Halaber, prozedura horretan parte hartuko dute ordezkariak duten erakunde sindikalek”».

Zioak: Foruzainen kopurua handitzea eta pasabideak aldeztuko eta Foruzaingoa polizia integrala eta erreferentziako polizia izatea aldeztuko, kendu egiten da tokiko poliziak soilik sartu ahal izatea Foruzaingoan baldin eta udaltzainak edo agenteak udaltzain edo agente badira foru legea Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu den egunean, kontuan hartu behar baita, gainera, Nafarroako Gobernuak ez duela bete prozedura hori arautzeko erregelamendua urtebetean taxutzeko betebeharra.

**32. ZUZENKETA****UNIÓN DEL PUEBLO NAVARRO**  
TALDE PARLAMENTARIOAK AURKEZTUA

Azken xedapen bat, hirugarrena bis, gehitzeko zuzenketa.

«Nafarroako Polizieiei buruzko azaroaren 19ko 23/2018 Foru Legea aldatzea.

Hirugarren xedapen iragankorraren hirugarren paragrafoa aldatzen da. Honela gelditzen da:

“Edonola ere, baldintza gisa ezartzen da ordu-konpentsazioa aukeratzen dutenek ezin izanen dutela bosgarren xedapen gehigarrian jasotako jardunaldiaren hamabirenaren murrizketa baliatu”».

Zioak: Foru legea indarrean sartu ondoren foruzain bihurtu direnek pairatzen duten diskriminazio-egoera amaiarazi nahi da, horiek ezin dute proba fisikoak egiteko ordu-konpentsazioa baliatu. Are gehiago kontuan hartzen badugu foru legea indarrean sartu eta bost urtera erregelamendu bidez garatu gabe dagoela xedapen iragankor hori.

## 2024-rako Nafarroako Aurrekontu Orokorrei buruzko Foru Lege proiektuaren kontu-sailei aurkezturiko zuzenketak

## GASTUEN EGOERA-ORRIARI AURKEZTURIKO ZUZENKETAK

Zuz. zkia.	Departamentua	Programa	Proiektua	Nork aurkeztua
34	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>		
	350.000	01000 2269 921100 Irisgarritasun unibertsala		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
35	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Ekon. Kontu-saila</b>		
	300.000	6000 Nafarroako Gobernuaren erregistro-bulegoen irisgarritasunerako plana		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
36	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	150.000	Toki entitateentzako diru-laguntza, irisgarritasun planak egiteko		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
37	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Ekon. Kontu-saila</b>		
	60.000	2000 Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
38	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	010 Lehendakaritzaren eta Gobernu Irekiaren jarduera orokorrak	010001 Programaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	50.000	Kanpaina irisgarriak		
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

39	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	031 Analisi eta Prospekzio Bulegoa	031000 Analisi eta Prospekzio Bulegoa	CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	10.000	Hitzarmena Barañaingo Udalarekin, adineko pertsonen eta haien beharrazinari buruzko azterlan bat egiteko	
40	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060000 Komunikazio eta Erakundeekiko	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	75.000	Nafarroa markaren garapena 30.000 biztanlelik gorako toki entitateentzat	
41	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060001 Komunikazio eta publizitate instituzionala	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	50.000	Hitzarmena Nafarpres Multimedia Kultur Elkartearekin tokoki aldizkariak sustatzeko	
42	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060003 Ikus-entzunezkoen sektorea	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	175.000	Nafarroako telebista autonomikoak ikus-entzunezkoen ekoizpenerako laguntzak	
43	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	060 Komunikazioa eta erakunde-harremanak	060004 Protokolo-jarduketak	UPN
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	500.000	Nafarroaren Eguna	
44	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080000 Nafarroako Berdintasunerako Institutuko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	60.000	Eraikinen, prozeduren eta agiriaren irisgarritasunaren diagnosis eta plana	

45	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080000 Nafarroako Berdintasunerako Institutuko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	60.000	Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	
46	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080000 Nafarroako Berdintasunerako Institutuko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	40.000	Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
47	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	CONTIGO
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	5.000	08100 4819 232207 Tokiko ekintzako taldeentzako transferentziak	
48	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	UPN
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	100.000	08200 2269 232200 Emakumeen eta gizonen arteko berdintasunaren alorreko jarduketak	
49	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	EH BILDU
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	10.000	08200 4309 232200 IPES Fundazioarekiko hitzarmena, Emakumearen Dokumentazio Zentroaren eta Liburutegiaren Zerbitzurako.	
50	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak	PSN
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b>	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	3.742	08200 4819 232202 Nafarroako Berdintasunaren aldeko Emakumeen eta/edo Feministen Erakundearen Kontseiluarekiko hitzarmena emakumeen parte-hartzea sustatzeko	

14	<p>51 0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p><b>ALDATZEKO</b></p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Instituitua</p> <p><b>Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 37.000 08200 4819 232203</p> <p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin:</p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Instituitua</p> <p><b>Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 30.000 08200 4819 232203</p> <p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak CONTIGO</p>
52	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p><b>ALDATZEKO</b></p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Instituitua</p> <p><b>Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 5.285 08200 4819 232204</p> <p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN Y CONTIGO</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Instituitua</p> <p><b>Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 8.000 08200 4819 232208</p> <p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO</p>
53	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p><b>ALDATZEKO</b></p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Instituitua</p> <p><b>Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 7.000 08200 4819 232209</p> <p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN Y EH BILDU</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Instituitua</p> <p><b>Zenbatekoa Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 9.000 08300 4609 232200</p> <p>080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak PSN Y CONTIGO</p>

57	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080001 Genero berdintasunaren aldeko jarduketak UPN
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntzak toki entitateei, Zaintzen aldeko Toki Itunak gauzatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
58	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08100 4819 232208	Giza salerosketaren aurkako ekintzarekiko hitzarmena Bizirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaletik eraldaketa sozialera
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
59	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak UPN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08100 4819 232208	Giza salerosketaren aurkako ekintzarekiko hitzarmena Bizirik dirauten emakumeak: prozesu pertsonaletik eraldaketa sozialera
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
60	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08100 4819 232302	Hitzarmena Itxaropen Gune elkartarekin, prostituzioaren eta/edo sexu-salerosketaren biktimentzako harrerako ballabiderako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
61	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak PPN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08100 4819 232303	Médicos del Mundorekiko hitzarmena. Emakumeen genitalen ebaketaren aurkako prebentziarako eta jardunerako Nafarroako protokoloa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
62	0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua	080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua	080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak UPN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 08100 4819 232303	Médicos del Mundorekiko hitzarmena. Emakumeen genitalen ebaketaren aurkako prebentziarako eta jardunerako Nafarroako protokoloa
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

16	<p>63 0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p><b>ALDATZEKO</b></p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 30.000    <b>Orga.</b> 08100    <b>Ekon. Funtzionala</b> 232303    <b>Kontu-saila</b> 08100 4819 232303</p> <p>EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO</p> <p>080002 Emakumeen kontrako indarkeriaren arloko jarduketak</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak</p> <p>CONTIGO</p>
64	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p><b>ALDATZEKO</b></p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 20.000    <b>Orga.</b> 08300    <b>Ekon. Funtzionala</b> 232200    <b>Kontu-saila</b> 08300 2262 232200</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak</p> <p>CONTIGO</p>
65	<p>0 - Lehendakaritza eta Berdintasun Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>080 Nafarroako Berdintasunerako Institutua</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 18.000</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>080003 LGTBI+berdintasunaren arloko jarduerak</p> <p>CONTIGO</p>
66	<p>1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>111 Ondarearen kudeaketa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 2.800.000</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>111002 Ondasun higiezin eta eskubideen kudeaketa</p> <p>UPN</p>
67	<p>1 - Ekonomia eta Ogasun Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>111 Ondarearen kudeaketa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 60.000</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>111003 Plangintza eta garapena</p> <p>UPN</p>
68	<p>2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>200 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 60.000</p>	<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p> <p>UPN</p>



69	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	200 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	200000 Lurralde kohesioko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
70	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210000 Toki Administrazioiko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Toki entitateentzako dirulaguntzak, irisgarritasun-diagnostikoak egiteko	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
71	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Udalarentzako transferentzia, La Serna II industrialdearen urbanizazioaren lehen faserako	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
72	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 1.800.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Castejongo Udalari, kiroldegia eta egoitzaren funtzionamendurako	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
73	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako Udalarentzako transferentzia, Ipar Kalea bulebarra urbanizatzeko	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
74	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> BURLATAN IRISGARRITASUN PLAN BAT PRESTATU ETA GAUZATZEA	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
75	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Udalarentzako transferentzia, Sementales Eraikina birmoldatzeko	
	2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

176	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Ustaizeko Kontzejuaerentzako transferentzia: hornidura eta saneamendu sareak berritzea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
177	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Valtierrako Udalarentzako transferentzia, industrialdea urbanizatzeke	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
178	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Valtierrako Udalarentzako transferentzia, ur-kontagailuak digitalizatu eta matxurak nahiz ur-ihesak detektatzeko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
179	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Valtierrako Udalarentzako transferentzia, La Plana kirol-sozialatearen igerilekuak erosteko	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
180	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko hirigunean edateko uraren hornidurako sare nagusia berritzea, I. fasea	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
181	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 450.000	<b>Kontu-saila</b> Azagrako Udalarentzako transferentzia, Entrerios kaleko sareak eta zoladura berritzeke	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
182	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 450.000	<b>Kontu-saila</b> Castejongo Udalarentzako transferentzia, udal-instalazio elektriko berrikusi eta eguneratzeke	
	2. Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

83	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 420.000	<b>Kontu-saila</b> Caparrosen udal materiala jasozeko biltegi bat eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
84	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 380.000	<b>Kontu-saila</b> Fiteroko Udalarentzako transferentzia, eraikin bat erostekoa, gizarte-kohesio eta -integrazioarako zentro izateko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
85	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 335.000	<b>Kontu-saila</b> Leiringo Udalarentzako transferentzia, kirol-instalazioak eraberritu eta hobetzearen lehen faserako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
86	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Aitsasuko Udalarentzako transferentzia, "Oladiko Kristo Santua" 3. Sektoreko euri-urak bideratzeko kolektorea egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
87	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> ARANDIGOIENGO KONTZERTUAREN TRANSFERENTZIA, SANIAMENDUA BERRITZEKO	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
88	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Berribeiteko Udalarentzako transferentzia, Artika Berriko musika-eskolako eraikinerako proiektua idazteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
89	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Corellako Udalarentzako transferentzia, behialako posta-eraikina erosi eta egokitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

90	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>20</b>	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigon edateko uraren hornidura-sareea sektorizatu eta monitorizatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
91	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 212.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Lakuntzako Udalarekin. Erabilera anitzeko erakinen estalkia aldatzeko eta bestelako lanetarako 1. fasearen proiektua, Z.F. eta exekuzioa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
92	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Mendigorriako Udalarekin. Odol-emaileen Pasealekua berritzea. Lehenengo fasea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
93	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Murchanten kaleko argiteria berritu eta LED argiak paratzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
94	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> ZANGOZAKO UDALAREN ZAKO TRANSFERENTZIA: UDAL-IGERILEKUAK BERRITzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
95	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko ur-biltegi berrirako proiektua idaztea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
96	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Corellako Udalaren zako transferentzia, Maria Teresa Sáenz de Heredia Udal Parkea modernizatu eta egokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

97	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Sesmako Udalarantzako transferentzia, Fray José Martínez kaleko 2-4-6 zenbakietan euste-horma konpontzekoa, sakristiako sarreeratik	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
98	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 189.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Berako Udalarakin. Konponketak Kaibarío ubideko lur azpiko kanalean	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
99	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 180.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Doneztebe Udalarekin. Udate txeko teiatua zaharberritzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
100	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 180.000	<b>Kontu-saila</b> Caparrosoko Udalarantzako transferentzia: futbol-zelairako sarbidearen aldameneko aparkalekua handitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
101	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 180.000	<b>Kontu-saila</b> Mendabiako Udalarantzako transferentzia: Ximénez Palacios kalearen berrurbanizazioa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
102	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 180.000	<b>Kontu-saila</b> Orkoiengo Udalarantzako transferentzia: kaleen berrurbanizazioa eta Kupueta auzoan guneak egitea (1. fasea)	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
103	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 180.000	<b>Kontu-saila</b> ZANGOZAKO UDALARENTZAKO TRANSFERENTZIA: LANDA BIDEAK KONPONTZEA	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

104	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 170.000	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako Barranco kalean galtzada-harriak jartzea eta kalea egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
105	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Antsoango Udalarekin. Azplegitura Berdeen Planeko lehentasunezko jarduketak gauzatzeara	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
106	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Iruñeko Udalarekin. Eripagañako Civivox-aren proiektua idaztea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
107	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Arroizko Udalarentzako transferentzia: kiroldegiko taberna-jatearean eraberritzearen II. fasea eta terrazaren ixitura handitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
108	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Sartagudako Udalarentzako transferentzia: Bajada a la Barca kalea konpontzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
109	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Villatuertako Udalarentzako transferentzia: gaztelekua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
110	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako Principe de Viana eta Rosario kaleak asfaltatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

111	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Fontellasko sarrerako parkea atontzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
112	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Lourdetxo konpontzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
113	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 148.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Agoizko Udalarekin. Iturzarrea plaza estaltzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
114	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Monteagudoko Udalarentzako transferentzia: udal kirol-komplexua handitu eta hobetzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
115	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Castejongo Udalarentzako transferentzia, ur-biltegiak konpontzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
116	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 110.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Imozko Udalarekin. Itsasonea eraikinaren estalkia birgaitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
117	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 110.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Cabredoko Udalarekin. Udalaren jabetzako eraikina eraberritzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

118	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Carcarlo Udalarentzako transferentzia: Salvador Ordóñez kalearen eta Vista Alegre kalearen zoladura partziala		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 110.000		
119	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> ANDOSILLAKO UDALARENTZAKO TRANSFERENTZIA, ARGA IBAIERTZEKO BERDEGUEA LEHENERATZEKO		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 100.000		
120	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> ANDOSILLAKO UDALARENTZAKO TRANSFERENTZIA, AUTOKARABANA-APARKALEKUA		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 100.000		
121	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> CORTESKO UDALARENTZAKO TRANSFERENTZIA, HUECHA IBAIAREN GAINEKO ZALDAINERAKO		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 100.000		
122	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Vianako Udalarentzako transferentzia, oztopo arkitektonikoak kentzeko plana gauzatzeko		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 100.000		
123	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Berriango Udalarentzako transferentzia, Esteribel kaleko bidea egokitzeko		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 97.900		
124	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Atarrabiako Udalarentzako transferentzia, Ricardo Bel kaleko oinezko zonaren zoladurarako		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 90.000		



125	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Vianako Udalari. San Frantziskoko eliza desakralizatua birgaitu eta prestatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
126	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Baraiaingo lakuaren inguruko lorategietan peigola bat eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
127	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Fiteroko Udalarentzako transferentzia, orube bat erosteko, aparkaleku izateko egokitze aldera	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
128	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Armañantzasko Udalarentzako transferentzia: eraikinak egokitzea funtsezko zerbitzuertarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
129	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Desojoko Udalarentzako transferentzia: udallexareen inguratzaile termikoa hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
130	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Torralba del Rioko Udalarentzako transferentzia, udallexareen teilatuen konponketak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
131	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekinzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 77.000	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako Udalarentzako transferentzia: gazte-kluba eta bien arteko plazan hobekuntzak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

132	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 76.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Burlatako Udalarekin. Soto aparikalekuaren edukiera hobetzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
133	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Aiegiko Udalarentzako transferentzia: lokala erostea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
134	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Uharteko Udalarentzako transferentzia, Oihana mendian bideak egokitu eta seinalizatzeko ekintzetarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
135	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Baztango Udalarentzako transferentzia, Jubilotekarako lokala apailatzeko eta horretarako altzarietarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
136	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Torres del Rioko Udalarentzako transferentzia, Oriente kaleko begiratokian zolata eta teilapea paratzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
137	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Aranguren Ibarreko Udalarentzako transferentzia, Mutiloako kirroldegia handitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
138	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 65.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Etxauriko Udalarekin garbitokia estali eta ingurua egokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

139	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 65.000	<b>Kontu-saila</b> Tafallako Udalarentzako transferentzia, Alde Zaharreko kaleetako zoladura berritzeko	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			UPN
140	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 63.000	<b>Kontu-saila</b> Tafallako Udalarentzako transferentzia, Macocha kalea asfaltatzeko	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
141	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Erriberriko Udalarekin. Frontoiko eraberritze lanak	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
142	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Barañaingo Udalarentzako transferentzia: Departamentuen Etorbideko luminariak aldatzea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
143	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Burlatako Udalarentzako transferentzia, Kultur Etxeko Plaza egokitzeko	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
144	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 55.000	<b>Kontu-saila</b> Pitillasko Udalarentzako transferentzia: lokala erostea	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
145	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Antsoaingo Udalarentzako transferentzia: Autogarbitatzeko komun publikoa	
2.	Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

146	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Udalarentzako transferentzia: bi espazio publiko egokitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
147	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Beraiango Udalarekin, espaloia egokitzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
148	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Azueloko Udalarentzako transferentzia, udallexean oztopo arkitektonikoak kentzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
149	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Esteribariko Udalarentzako transferentzia, Olokin aparkatze-esparruak sortzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
150	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Eguesibariko Udalarentzako transferentzia, Sarrigurengo herriko plazarako proiektua idazteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
151	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Eguesibariko Udalarekiko proiektua, iturri batetik eratorritako uholdeak ekiditekoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
152	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Barañaingo Udalarentzako transferentzia. C.AIMITO erretiratuen kluba hobetu eta modernizatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

153	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Errokariko Udalarekin. Errokariko udal liburutegirako altzariak eta hornidura	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
154	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Carcarlo Udalarentzako transferentzia: udallexean aeroterminia instalatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
155	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako Udalarentzako transferentzia: Vizcaina auzoan gazte-parkea estaltzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
156	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Tafallako Udalarentzako transferentzia: konponketak zezen-plazan	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
157	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Oreizako Udalarentzako transferentzia: udal liburutegiko leihoak aldatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
158	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Uxueko Udalarentzako transferentzia, ludotekako teilatua birgaitzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
159	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Tafallako Udalarentzako transferentzia, Eretako eta Kondearen parkea argiztatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

160	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Kontu-saila</b> Zangozako Udalarentzako transferentzia: zezen plaza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			GEROA BAI
161	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 34.850	<b>Kontu-saila</b> Puiuko Udalarentzako transferentzia, Camino del Monte kalearen zoladurarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
162	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 31.200	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Baztango Udalarekin Oronozko Kankan bidea asfaltatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
163	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Andosillako Udalarentzako transferentzia: hiri-hobekuntzako ekintzak egitea eta elkarrengozko-guneak sortzea Naturaren txokoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
164	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Arguedasko Udalarentzako transferentzia: udal-hilerria hobetzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
165	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Azagrako Udalarentzako transferentzia: haur-parkeak birmoldatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
166	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Berriango Udalarentzako transferentzia: haur-parkeak birmoldatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

167	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Cascanterako Udalarentzako transferentzia: zabu inklusiboak instalatzea eta udal-parkeak egokitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
168	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Cortesko Udalarentzako transferentzia: kultur jardueretarako lokala	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
169	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Beireko Udalarentzako transferentzia: Beireko Kultur eta Aisialarako Elkarteko sarbidea hobetzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
170	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Santakarako Udalarentzako transferentzia: Eraikin soziokulturala birgaitzea, oztopo arkitektonikoen kentzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
171	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tafallako Udalarekin lokala egokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
172	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Murchanteko Udalarekin oinezkoentzako sarbidean lanak egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
173	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Azkoiengo Udalarekin eraikin bat eraisteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

174	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>32</b>	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Jaitzeko Udalarentzako transferentzia, uraska eta horretarako bidea egokitzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
175	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN Y GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Barañaingo Udalarentzako dirulaguntza. ENTREVIENTOS erretiratuaren klubaren hobetu eta modernizatzekeo ekintzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
176	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Zizur Nagusiko Udalarentzako transferentzia, Luis Ibero parkean askotariko kirolerako pista bat sortzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
177	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Muesko Udalarentzako transferentzia, Virgen de la Cuesta kaleko zoladura berri eta zubia konpontzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
178	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Erriberriko Udalarentzako transferentzia, Kultur Etxean bero-bereskuraketako sistema bat instalatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
179	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Aberin-Muniaingo Udalarentzako transferentzia. Kanpo-argiteria publikoaren bigarren mailako osagaien berrikuntza sektoriaia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
180	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Beteluko Udalarentzako transferentzia. Araxes Eskualdeko Ikastetxe Publikoko kirol-instalazioak eta haur-esparrua apailatzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



181	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Jaurrietako Udalarentzako transferentzia, haur-parkean oztopo arkitektonikoak kendu eta hobekuntzak egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
182	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 27.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Cascanteko Udalarekin jolas-toki bat atontzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
183	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Puiuko Udalarekin. Udal igerilekuko ontzia konponzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
184	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Ailoko Udalarentzako transferentzia: haur-parkea birmoldatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
185	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tafallako Udalarekin lokala erosteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
186	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Zizur Nagusiko Udalarentzako transferentzia, oinezkoentzako pasabideetako segurtasuna eta argiteria hobetzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
187	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta erronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 24.500	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Bakaikuko Udalarekin. Eskola zaharren ekipamendua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

188	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>34</b>	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 24.200	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Baztango Udalarekin, Lekarozko bidea konpontzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
189	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 21.000	<b>Kontu-saila</b> Alloko Udalarentzako transferentzia: luminaria berriak paratzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
190	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Urraulbeitiko Udalarekin. Bideak konpontzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
191	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarako Udalarentzako transferentzia: La Chantonan oinezkoentzako pasarela proiektua eta irisgarritasun-proiektua idaztea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
192	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Burlatako Udalarentzako transferentzia. María Azcárate etorbidean Burlatako Kale Nagusirainoko bizikleta-zidor bat egiteko proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
193	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Andosillako Udalarentzako transferentzia, behinolako kasinoa memoria historikoko zentro bezala mantentzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
194	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 19.500	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmen Aurizko Udalarekin frontoiko estalkia konpontzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

195	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Larragako Udalarekin. Fuente Cerrada-n lorategiak paratzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
196	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Martxillako Udalarentzako transferentzia: oinezkoentzako pasarela egiteko azterlan teknikoa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
197	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Martxillako Udalarentzako transferentzia: azterketa hidrologiko eta hidraulikoaren idazketa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
198	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Antsoaingo Udalarentzako transferentzia: Bizikiletak konpondu eta garbitzeko gunea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
199	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Berriozarko Udalarekin klima-aterpe bat sortzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
200	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.000	<b>Kontu-saila</b> Aranguren Ibarreko Udalarentzako transferentzia. Taxoareko errepedeko argiztapenerako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
201	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	210 Toki-sektoreko ekintzak eta eronka demografikoa	210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Corellako Udalarentzako transferentzia: gaztelekua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

<p>202 2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 10.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Antsoaingo Udalarentzako transferentzia: Agility zirkuitua</p>	<p>210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak</p> <p>PSN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>203 2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 9.580</p> <p><b>Kontu-saila</b> Puiuko Udalarentzako transferentzia, udal-argiteria publikoa berritzearen azken faserako</p>	<p>210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak</p> <p>GEROA BAI</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>204 2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 9.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Lankidetzaz-hitzamena, Urdazubiko Udalarekin Eguzki-plaka duten hiru farola paratzeko</p>	<p>210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak</p> <p>PPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>205 2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 4.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Cascanteko Udalarekin seinaleztapen argiztaturako</p>	<p>210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak</p> <p>CONTIGO</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>206 2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 3.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Aranguren Ibarreko Udalarentzako transferentzia. Sadar ibaiaren ertzak garbitzeko</p>	<p>210001 Toki sektoreari laguntzeko jarduketak</p> <p>UPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>207 2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>210 Toki-sektoreko ekintzak eta erroka demografikoa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 150.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Oinezkoentzako bidea eraikitzea. Iruñeko etorbidetik La Moreako aintzirara</p>	<p>210002 Erronka Demografikoa eta lurralde-egituraketa</p> <p>PPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		
<p>208 2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>211 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 17.000.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Iruñeko Udalari konpentsazioa, Hiriburutzaren galeragaitik</p>	<p>211001 Transferentzia arruntten funtsa</p> <p>PPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>		

209	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	211001 Transferentzia arruntzen funtsa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 11.335.564	<b>Kontu-saila</b> Iruñaren Hiriburutza Agiria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
210	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	211001 Transferentzia arruntzen funtsa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.600.000	<b>Kontu-saila</b> Tuteraren hiriburutza agiria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
211	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	211 Toki entitateen parte-hartze finantzarioa	211001 Transferentzia arruntzen funtsa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.600.000	<b>Kontu-saila</b> Tuteraren Hiriburutza Agiria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
212	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 32.000.000	<b>Kontu-saila</b> CANASARI kapital sozialaren ekarpena, Nafarroako Ubidearen II. Fasea lizitatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
213	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> CORTESKO INGURABIDERAKO PROIEKTUA IDAZTEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
214	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> N-121-A errepelearen egungo proiektua (2+1) aldatu eta 2+2 bihurtzearen bideragarritasuna aztertzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
215	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220001 Proiektuak eta plangintza	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Zugarramurdiko Udalarekin lokala erosteko salhesbidearen proiekturako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

216	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatakoea</b> 15.000.000	<b>Kontu-saila</b> Presako errepede-inbertisiorako Plana 5. urtea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
217	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatakoea</b> 8.700.000	<b>Kontu-saila</b> Iruñeko ingurabidea amaiteza. PA 30	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
218	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatakoea</b> 4.000.000	<b>Kontu-saila</b> AP 15 errepede A 15 eta A 68ekin lotzeiko proiektua berrikustea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
219	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatakoea</b> 4.000.000	<b>Kontu-saila</b> NA-6900 errepedearen N-113 eta Fitero arteko zatia konpontzea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
220	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatakoea</b> 4.000.000	<b>Kontu-saila</b> A-15 autobiararen Nafarroako zatiak berrikusi eta egitea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
221	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatakoea</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> NA660 errepedearen Aragoi ibai gaineko zubia konpontzea Martzilla eta Villafrañca artean	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
222	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatakoea</b> 2.500.000	<b>Kontu-saila</b> NA-134 errepedearen bi birbilgune egitea. Azagrako sarreretan	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

223	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Berriozarko Gipuzkoa etorbidea osorik urbanizatzea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
224	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarraren iparraidean (Boulevard aldean) kale berri bat eraikitzearen lehen fasea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
225	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Udalarekin. N-121 Tuterako errepideko sarbideak hobetzea, 1. fasea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
226	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Udalarekin. NA-160 Cintruénigo-Corella-Fitero errepideko sarbideak hobetzea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
227	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> N-113 errepidea, Castejón zeharkatzen duen aldean, errepidea goratzeko proiektuaren 1. fasea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
228	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> TUTERAN, TARAZONAKO ERREPIDEA BIKOIZTEA	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
229	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.800.000	<b>Kontu-saila</b> NA-6900 errepidea konpontzea. N 113 errepidearen eta Fiteroren arteko tartea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

230	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.700.000	<b>Kontu-saila</b> N-113 errepeidea, Castejón zeharkatzen duen aldean, errepeidea goratzeko proiektuaren 1. fasea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
231	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> Ap-15rako eta Na-132rako sarbide zuzena. Tafalla-San Martin Unix	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
232	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> NA-134 errepeidean, Azagra zeharkatzen duen zatiari, bi biribilgune egitea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
233	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Erriberriko Doña Leonor pasealekua egokitu eta edertzeko proiektua gauzatzeko	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
234	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> NA-5200 eta NA-5210 errepeideen arteko bidegurutzean biribilgune bat eraikitzea, Buñuelen	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
235	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> NA160 2+2 handitzeko azterlana, Tutera-Corella tartea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
236	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> NA-6900 ERREPIDEAN, CASCANTE ZEHARKATZEN DUEN ZATIARI, BIRIBILGUNE BAT EGITEA	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



237	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> N-160 errepedean biribilgune bat egitea, Tuteran	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
238	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Martizillako dermiorako Aragoi ibaiaren gaineko NA-660 errepedeko zubiaren proiektua idaztea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
239	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> A-10 errepedea Iturmendin zeharrekotarte egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
240	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> PA 30. Intxaurdia hiribideko proiektua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
241	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> NA-129 eta NA-666 arteko bidegurutzean (Allo-Sesma-Lodosa-Los Arcos) biribilgune osoa eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
242	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> N-121-A errepedearen egungo proiektua aldatu eta gaitasun handiko bide bihurtzearen bideragarritasuna aztertzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
243	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	UPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> MARTZILLAKO UDALARENTZAKO TRANSFERENTZIA, AUTOBUS-GELTOKIA APAILATZEKO	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

42	244	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Martziliako saihebidetza egiteko proiektua idaztea	220002 Bide-sarea zabaldu eta hobetzea	PPN
		<b>GEHITZEKO</b>					
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	245	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 30.000.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 22200 6010 453305 Errepide sarea eta kontrol zentroa kontserbatzea	220003 Errepideen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	PPN
		<b>ALDATZEKO</b>					
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	246	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 26.000.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 22200 6010 453305 Errepide sarea eta kontrol zentroa kontserbatzea	220003 Errepideen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
		<b>ALDATZEKO</b>					
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	247	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko industrialdeko errepiderako NA 160 errepideko sarbidea handitu eta hobetzeko proiektua	220003 Errepideen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	PPN
		<b>GEHITZEKO</b>					
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	248	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> NA 7230 (VIANA-ARAS) hiriko zeharbidearen seinaleztatena hobetzea Arboillos kalean eta Vianako bidegurutzea hobetzeko lanak	220003 Errepideen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>					
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	249	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> FITEROKO SAHESBIDEA ASFALTATZEA	220003 Errepideen zainntza, ustiapena eta segurtasuna	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>					
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

250	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220003 Errepideen zaintza, ustiapena eta segurtasuna	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 7.800	<b>Kontu-saila</b> Monteagudoko Udalarentzako transferentzia: udalerriko bide-segurtasuna hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
251	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220004 Bestelako azpiegiturak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000.000	<b>Kontu-saila</b> Saihesbidea egitea, Iruñeko Sanduzelaiko eta Nafarroa etorbideen arteko biribiguneko trafikoa hobetzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
252	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220004 Bestelako azpiegiturak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Zaragozatik Fontellasko industrialderako sarbide bat eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
253	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	220 Herri lan eta azpiegiturak	220004 Bestelako azpiegiturak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Lankidetzaren hitzarmena, Aurrerako hilerri arteko zelaia egokitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
254	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230001 Plangintza eta modernizazioa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 6.000	<b>Kontu-saila</b> Urdazubini markesina bat paratzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
255	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Berako garraiorako zerbitzuen zentroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
256	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 450.000	<b>Kontu-saila</b> Zizur Nagusiko kaleak mugikortasun mugatuko pertsonentzat egokitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

257	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	230 Garraio eta mugikortasun jasangarriak	230002 Antolamendua, kudeaketa eta mugigarritasuna	PSN
<b>4</b>	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Iruñeko Udalaientzako transferentzia: korridore jasangarria P1o XII.a kalean	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
258	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	UPN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 24100 2276	<b>Kontu-saila</b> NASUVINS Arentzako enkargua. Lurralde-planeamenduko azterlanak eta lan teknikoak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
259	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	UPN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 24100 2276	<b>Kontu-saila</b> Azterlan eta lan teknikoak: lurraldearen antolamendua eta hirigintza		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
260	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	PPN
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Sarrigurenen bi komun publiko autogarbigarri paratzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
261	2 - Lurralde Kohesiorako Departamentua	240 Lurraldearen antolamendua	240000 Lurraldearen antolamendua	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 26.400	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Corellako Udalarekin. Ombatillo 2 Industrialdearen hirigintza-garapenerako plan partzialaren proiektua idaztea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
262	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	300 Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	300000 Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 30100 2120	<b>Kontu-saila</b> Eraikinen kontserbazio eta konponketa		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
263	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000 Lurzorua eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
<b>ALDATZEKO</b>	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 32100 4459	<b>Kontu-saila</b> Zaharberritze-bulegoetarako dirulaguntzak, 25/2011 Foru Dekretuaren 11. xedapen gehigarria		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

264	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza						320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PPN
<b>ALDATZEKO</b>										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
265	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza						320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
<b>ALDATZEKO</b>										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
266	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza						320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
<b>ALDATZEKO</b>										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
267	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza						320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
268	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza						320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										
269	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza						320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>										
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat										

46	270	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Amiantoa kentzeko planerako laguntza-lerroa		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
	271	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena lanbide-elkargoekin administrazio-lanak arintzeko prozedurak taxutzeko		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
	272	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 18.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Udalarekin belaunaldien arteko elkarlaneko biziokiaren bideragarritasuna aztertzeko		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
	273	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 18.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Udalarekin bidezain-etxeek bizilegi gisa erabiltzeko aukerak aztertzeko		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
	274	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	320 Etxebizitza	320000	Lurzoruaren eta etxebizitzaren kudeaketa	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Arakilgo Udalarekin, etxebizitza bultzada emateko		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
	275	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340001	Gazteriarentzako azplegiturak	UPN
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 34100 2120 232100	<b>Kontu-saila</b> Instalazioak beritzea eta mantentzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

276	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340001 Gazteriarentzako azpiegiturak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
277	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340001 Gazteriarentzako azpiegiturak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
278	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
279	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
280	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
281	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

48	282	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 34-100 2269 232110	Gazteen parte-hartzearekin egindako aurrekontuak	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	283	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	<b>Zenbatekoa</b> 110.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 34-100 4819 232100	Gazte-elkarteen programetarako dirulaguntzak	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	284	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 34-100 4819 232102	Gazteriaren Kontseilua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	285	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	<b>Zenbatekoa</b> 35.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 34-100 4819 232102	Gazteriaren Kontseilua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	286	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	<b>Zenbatekoa</b> 3.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 34-100 4819 232103	Gazte-elkarteen gazte-informazioarako sarearen langileriarako dirulaguntzak	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								
	287	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Ekon. Kontu-saila</b> Ekon. 2000	Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	UPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat								



288	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	340 Nafarroako Gazteriaren Institutua	340002 Gazteentzako jarduerak sustatzea	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena "El Empedrao" elkartearekin Tuteran gazteentzako ikus-entzunezko lanegi bat egiteko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
289	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350000 Programako jarduera orokorrak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> Europako babes eta migrazioen eremuko jardura humanitarioetarako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
290	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350000 Programako jarduera orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Webguneko zenbait eduki portugesez, bulgariera, errumaniera eta txinerara itzultzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
291	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> Herritarrei migrazioen gaineko informazioa emateko zerbitzua PO FSE+ 21-27	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
292	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	EH BILDU Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 110.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Fitero eta Cintruénigoko Mankomunitatearekin: emakumeen eta adingabe migratzaileen inklusioa eta parte-hartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
293	3 - Etxebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Casa de las Naciones Federazioarentzako dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

294	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
295	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	GEROA BAI Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
296	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
297	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350001 Migratzaileei harrera eta akonpainamendua egitea	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
298	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
299	3 - Exebizitzako, Gazteriako eta Migrazio Politiketako Departamentua	350 Migrazio Politikak	350002 Kulturen arteko bizikidetzaren hobetzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

300	4 - Hezkuntza Departamentua	400 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	400000 Hezkuntza-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Zenbait hezkuntza-etapatan ratioak murrizteko esperientzia pilotuak abiaraztea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
301	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 1.000.000 41800 6020 325103 Lanbide Heziketako zentroak garatzeko obrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
302	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 1.500.000 41800 7609 325100 Udal jabetzapeko ikastetxeetako obrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
303	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 1.250.000 41800 7609 325106 Udal jabetzapeko 0-3 urtekoentzako ikastetxeetako obrak		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
304	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Martxillako Marqués de Villena BH1a handitu eta egokitzea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
305	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Tafallako IBPari erantsitako eraikina egitea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
306	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> 0-3 urte bitarteko eskola eraikitzen hastea		
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

307	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Ikastetxeetako irisgarritasuna hobetzeko lanak	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
308	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 378.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Berriago ikastetxe publikoak berritzea	PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
309	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Tuterako Huerta Mayores HLHIPko patitorako estalkia	PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
310	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Tuterako Valle del Ebro BHlan aparkaleku bat eraikitzea	PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
311	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Udal eta Kontzejuentzako dirulaguntza, zentro publikoetan irisgarritasun unibertsaleko obrak egiteko	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
312	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 300.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> CINTRUENIGOKO OSASUN-ETXEA ETA DBHKO INSTITUTUA HANDITZEKO LURZATIAK EROSTEA	UPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
313	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Ablitasen HLHIP berri bat eraikitzeke proiektua	PPN
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

314	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Cortesko Cerro de la Cruz HLHIPko instalazioak egokitzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
315	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Villafrañcako El Castellar HLHIPa handitzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
316	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> CORTESEN BUNJEL BHIAREN ERAIKIN BERRIA EGITEKO PROIEKTUA	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
317	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 220.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Huerta Mayores HLHIPko patioaren estalkia	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
318	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Ikasteixeen, prozeduren eta agirien irisgarritasunaren diagnostia eta plana	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
319	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Basoko BHIan estalki bat paratzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
320	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Navarro Villoslada BHIko patioan estalki bat paratzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

321	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 125.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Udalarekin Falzesko eskola publikoan 0-3 urterako ikasgelak egokitzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
4	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
322	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
323	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako institutu berrirako proiektua idaztea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
324	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 98.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Lekunberriko Udalarekin eta Larraungo Udalarekin. Ibarberri Eskolarako arkupe bat egitea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
325	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Berriozarko Udalarekin Mendialdea Ikastetxe estalkia hobetzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
326	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Iruñeko Udalarekin San Frantzisko ikastetxe publikoa eraberritzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
327	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko Otero de Navascués HLHIParen eraikineko jarduketak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>				
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

328	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 50.000	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak <b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Castejongo Udalarekin 2 de Mayo HLHIParen estalkia handitzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PPN	CONTIGO
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
329	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Caparrosen 0-3 urtekoentzako ikastetxe berri bat eraikitzeko proiektua idaztea	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
330	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Corellako Udalarekin eskolako argiak aidatu eta haur hezkuntzako patioa estaltzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PSN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
331	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Urdazubiko IKASTETXE PUBLIKOKO ATE ETA LEIHOETAKO KRISTALAK ALDATZEA	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PPN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
332	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Berriobeitiko Udalarekin, Artikako haur-eskolako psikomotrizitate-gunea handitzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PSN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
333	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Buñuelgo Udalarekin. eskola publikoko komunak egokitzeko eta plataformak parartzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak PSN	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
334	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	410 Langileria eta azpiegiturak <b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Udalarentzako transferentzia, Huertas Mayores IPko haur-parkean estalkia parartzeko	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak GEROA BAI	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

335	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langleria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
56	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Udalarekin Huertas Mayores IPko patioaren estalkia egiteko proiekturako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
336	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langleria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> MARTZILLAKO UDALAREN ZAKO TRANSFERENTZIA, SAN BARTOLOME IKASTETXEO BAINUGELAK BIRMOLDATZEKO	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
337	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langleria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Corellako Udalarekin Ciudad de Corella Ikastetxe Publikoa autosorkuntza elektrikoarekin klimatizatzeke	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
338	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langleria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Erriberriko Udalarekin eskolako patioan lanak egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
339	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langleria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> URDAZUBIKO IKASTETXE PUBLIKOAN GALDARA ORDEZTEA	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
340	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langleria eta azpiegiturak	410001 Eraikuntza lanak eta ekipamenduak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 4.600	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Monteagudoko Udalarekin, Monteagudoko Ikastetxe Publikoan hobekuntzak egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
341	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langleria eta azpiegiturak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekatutako diru-laguntzak	PPN
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 41600 4811 322400	<b>Kontu-saila</b> Hezkuntza Berezia. Ikastetxe pribatu itunduak eta/edo diruz lagunduak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



342	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410003 Irakaskuntza pribatu itundurako eta hari parekaturako diru-laguntzak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
343	4 - Hezkuntza Departamentua	410 Langileria eta azpiegiturak	410005 Giza baliabideak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
344	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
345	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
346	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
347	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
348	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420001 Eleaniztasuna eta arte-ikasketak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

349	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Euskarazko testuliburuak argitaratzeko deialdia	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
350	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420002 Antolamendua, prestakuntza eta kalitatea	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Helduen hezkuntzarako plan estrategikoa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
351	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza desgaitasun-entitateei, heziketa-programetarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
352	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420004 Inklusioa, berdintasuna eta bizikidetzatza	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza, desgaitasunaren alorreko gizarte-entitateen programetarako	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
353	4 - Hezkuntza Departamentua	420 Hezkuntza-jarduketak	420005 Hezkuntzako ikuskeritza	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Ikasleen, ikasteen, programen eta hezkuntza sistemaren ebaluazioa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
354	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> Praktikaldian ari diren ikasleentzako laguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
355	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430001 Lanbide-irakaskuntzen garapena	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 350.000	<b>Kontu-saila</b> Enpresa eta erakundeentzako lanbide-irakaskuntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

356	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua <b>Zenbatekoa</b> 500.000	430004 Bekak eta laguntzak <b>Kontu-saila</b> Eskola-garraiako laguntzak, Lanbide Heziketa eta goi mailako ikasketak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
357	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua <b>Zenbatekoa</b> 60.000	430004 Bekak eta laguntzak <b>Kontu-saila</b> Lehen sektoreko prestakuntzarako bekek	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
358	4 - Hezkuntza Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua <b>Zenbatekoa</b> 30.000	430005 Zerbitzu osagarriak <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Eskola-garraiak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
359	4 - Hezkuntza Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua <b>Zenbatekoa</b> 350.000	430005 Zerbitzu osagarriak <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Jangeletarako banakako laguntzak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
360	4 - Hezkuntza Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua <b>Zenbatekoa</b> 100.000	430005 Zerbitzu osagarriak <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Jangeletarako banakako laguntzak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
361	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua <b>Zenbatekoa</b> 400.000	430005 Zerbitzu osagarriak <b>Kontu-saila</b> LH Duala. Enpresetan praktikaldian dauden ikasleentzako garraio-laguntzak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
362	4 - Hezkuntza Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua <b>Zenbatekoa</b> 200.000	430005 Zerbitzu osagarriak <b>Kontu-saila</b> Ikastetxera iristeko zailtasunak dituzten ikasleen garraiorako laguntzak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

363	4 - Hezkuntza Departamentua	430 Lanbide-heziketa, digitalizazioa eta hezkuntza-zerbitzua	430005 Zerbitzu osagarriak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Zizur Nagusiko Udalarekin Alde Zaharrera eta Ardoira eskola-garraioa jartzeko		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 80.000		
364	5 - Osasun Departamentua	500 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	500000 Osasun zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 50100 1200 311100 Langile finkeoen ordainsariak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 60.000		
365	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguratua eta bermeak	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 51100 4809 311105 Arreta integrala alboko esclerosis amiotrofikoa ukitutakoei, VivELA programaren barnean		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 300.000		
366	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguratua eta bermeak	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 51100 4819 311100 Gaixo eta senideen elkarrekin dirulaguntzak, osasun arazoak hobetzera bideratuak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 113.460		
367	5 - Osasun Departamentua	511 Osasun arloko herritasuna, aseguratua eta bermeak	511000 Zuzendaritzako eta zerbitzu orokorretako jarduerak	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 51100 4819 311100 Gaixo eta senideen elkarrekin dirulaguntzak, osasun arazoak hobetzera bideratuak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 30.000		
368	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 51200 2276 313900 Amiantoa kentzeko plana.		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 250.000		
369	5 - Osasun Departamentua	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	520000 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Kontu-saila</b> Nafarroan amiantoa kentzeko ekintzak		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 250.000		

370	5 - Osasun Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna <b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Pertsona zeliakoentzako laguntzen deialdia	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
371	5 - Osasun Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna <b>Zenbatekoa</b> 65.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Aralar elkartearekin, prebentzioarako, informazioarako eta ludopatia duten pertsonak eta haien familiak artatzeko	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
372	5 - Osasun Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	520 Nafarroako osasun publikoa eta lan osasuna <b>Zenbatekoa</b> 45.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Pacto Persona Mayor San Juan/Adinekoaren Aldeko Akordioa Donibanekin	520001 Osasun komunitarioaren sustapena	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
373	5 - Osasun Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak <b>Zenbatekoa</b> 6.000.000	<b>Kontu-saila</b> Teknikarien, EZL Ten eta abarren lanbide karrera	540000 Zuzendaritzako eta administraziooko jarduerak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
374	5 - Osasun Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak <b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> Osasun-etxeetako irisgarritasuna hobetzeko lanak	540000 Zuzendaritzako eta administraziooko jarduerak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
375	5 - Osasun Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak <b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> ELA duten pertsonen kolektiboarentzako laguntzak	540000 Zuzendaritzako eta administraziooko jarduerak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

376	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 900.000	<b>Kontu-saila</b> Betetzen zailak diren lanpostuetarako pizgarriak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
377	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 900.000	<b>Kontu-saila</b> Kapitazioa eta erizain-dispersioa doitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
378	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Osasun zentroen, prozeduren eta agiri iragarritasunaren diagnosis eta plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
379	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540000 Zuzendaritzako eta administrazioko jarduerak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Prozedura eta agiri iragarriak prestatzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
380	5 - Osasun Departamentua	540 Osasunbidea-Nafarroako Osasun Zerbitzuko zerbitzu zentralak	540008 Berrikuntza eta antolamendua	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 180.000	<b>Kontu-saila</b> Aldi baterako lan-kontratudun langileen ordainsariak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
381	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Osasun mentaleko zentroekiko itunak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
382	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Obrak, instalazio-hobekuntzak eta segurtasun-plana	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

383	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala <b>Zenbatekoa</b> 800.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Haur eta Gazteentzako Osasun Mentaleko Zentroa zabaltzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
384	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala <b>Zenbatekoa</b> 500.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Eraikin berria Gizakia Helburu fundazioarentzat	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
385	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala <b>Zenbatekoa</b> 300.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Gizakia Helburu Fundazioaren droga-mendekotasuna artatzeko itunaren osagarria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
386	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala <b>Zenbatekoa</b> 125.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	EH BILDU Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Diziplina anitzeko lantalde aseritibo komunitarioa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
387	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala <b>Zenbatekoa</b> 85.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Aralar elkartearekin jokoarekin menpekotasunen prebentzio- eta tratamendu-programetarako.	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
388	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala <b>Zenbatekoa</b> 75.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Obra Larraingoako terapia-komunitatean. Logelak eta komunak egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
389	5 - Osasun Departamentua	541 Osasun Mentala <b>Zenbatekoa</b> 15.000	541004 Buru osasuneko jarduerak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>			<b>Kontu-saila</b> Obra txikiak Gizakia Helburu Fundazioaren Lizarrako egoitzan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

390	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 480.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 52200 1221 312300 Kanpainetarako kontratatuturiko langileen ordainsariak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
391	5 - Osasun Departamentua	543 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa	543000 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioaren jarduerak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 52200 6020 312804 Nafarroako Ospitale Unibertsitarioa antolatu eta birmoldatzeko obrak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
392	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545000 Tuterako Ospitalea	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Reina Sofia Ospitalerako arnagailuak erostea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
393	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako hirugarren osasun-etxea egiteko lurrak erostea eta proiektua prestatzea	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
394	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> Casanteko osasun-etxe lanak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
395	5 - Osasun Departamentua	545 Tuterako osasun-barrutia	545001 Tuterako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Abilitasko kontsultategia handitzeko lanak	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
396	5 - Osasun Departamentua	546 Lizarrako osasun eskualdea	546001 Lizarrako osasun-barrutiko osasun etxeak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako osasun-etxe berria	
2.	Proposatuturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



397	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarriko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarriko osasun-laguntzako osasun etxeak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.200.000	<b>Kontu-saila</b> Erripagañako osasun-etxea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
398	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarriko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarriko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> OSASUN-ETXE BERRI BAT ERAIKITZEA TUTERAKO LOURDES AUZOAN	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
399	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarriko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarriko osasun-laguntzako osasun etxeak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> 3.000 biztanlelik gorako herrietan arratsaldeko osasun-arreta zabalzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
400	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarriko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarriko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 900.000	<b>Kontu-saila</b> Betezkoen zailak diren lanpostuetarako pizgarriak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
401	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarriko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarriko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Tafallako osasun- eta espezialitate-zentroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
402	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarriko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarriko osasun-laguntzako osasun etxeak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 175.000	<b>Kontu-saila</b> Oinarriko osasun-laguntzako bi mediku eta pediatria bat kontratatzea Alisasuko osasun-etxerako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

66	403	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 92.463	<b>Kontu-saila</b> Berribeitiako kontsultategia handitzeko lanak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	404	5 - Osasun Departamentua	547 Oinarritzko osasun-laguntza	547001 Nafarroako Ipar eta Ekialdeko oinarritzko osasun-laguntzako osasun etxeak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> MARTZILLAKO UDALARENTZAKO TRANSFERENTZIA, OSASUN-ETXEA HANDITZEKO	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	405	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa Garapeneko eta inguruneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta inguruneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> IRISGARRITASUN UNIBERTSALERAKO OBRAK	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	406	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa Garapeneko eta inguruneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta inguruneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Fontellasko nekazaritza-bideetako mantentze-lanak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	407	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa Garapeneko eta inguruneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700000 Landa garapeneko eta inguruneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
	408	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	700 Landa Garapeneko eta inguruneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	700004 Departamentua modernizatzeako plana	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Lehen sektorerako laguntzak, eraldatze digitalerako eta klima-aldaketaren erronkarako	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			

409	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710004 Ekoizpena, osasungintza eta lagun egiteko animaliak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
410	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
411	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
412	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710006 Ureztalurrak eta lurzati berrantolamendua	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
413	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	710 Nekazaritzaren eta abeltzaintzaren babesa eta hobetzeak	710007 Herri lurrik babestu eta hobetzea	CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
414	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa Garapenaren sustapena	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

68	415	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbakekoa 2.000.000	Kontu-saila Hitzarmena INTIArekin: REINO GOURMET sustatzea	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
	416	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbakekoa 120.000	Kontu-saila Enkargua TRACASARI, elikakatea kontrolatzeko	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
	417	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbakekoa 15.000	Kontu-saila Hitzarmena INTIArekin: RG-sustapena Euskal Herriko Itzulia	720003 Nekazaritzako elikagaien kalitatea eta horien sustapena	GEROA BAI
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
	418	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbakekoa 7.500.000	Kontu-saila Lehen sektoreko energia-kostuak handitzeagatik laguntzak	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	PPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
	419	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbakekoa 6.000.000	Kontu-saila Lehen sektorerako laguntzen berariazko partida bat sortzea, energia-kosten igoeragatik	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	UPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
	420	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbakekoa 3.500.000	Kontu-saila Frantzia izandako erasoek ukituakozko kalte-ordainak Lehen sektorea eta beste batzuk	720004 Nekazaritza-ustategien sustapena	PPN
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					

421	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 1.200.000	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	UPN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
422	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 600.000	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	PPN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
423	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 500.000	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	PPN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
424	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 220.000	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	UPN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
425	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	720 Landa garapenaren sustapena	Zenbatekoa 200.000	720007 Landa-dibertsifikazioa eta garapen jasangarria	UPN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
426	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	Zenbatekoa 400.000	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
<b>ALDATZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

70	427	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Erregai jasangarri gisa biomasa sustatzeko laguntzetarako partida	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	428	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	PPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> I+G+b-rako laguntzak, ekonomia zirkularreko proiektu berrietarako	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	429	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritza- eta abeltzaintza-ustategietan biogas-plantak sustatzeko partida	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	430	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 900.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritzako eta abeltzaintzako plastikoak berreskuratzeko laguntzak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	431	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena INTIArekin: I+G+b-rako laguntzak, CO2 eta berotegi-efektuko beste gas batzuk xurgatzearen sustapenerako	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	432	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> I+G+b-rako laguntzak, CO2 eta berotegi-efektuko beste gas batzuk xurgatzearen sustapenerako	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

433	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
434	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
435	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
436	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740001 Ekonomia zirkularra eta berrikuntza	PSN Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
437	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
438	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

439	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Suteek jotako ondare publikoko lurren eta herri-lurren basoberritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
440	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Ehizarako animalien kontrola eta ikerketa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
441	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740002 Baso- eta ehiza-baliabideak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Ehizarako animaliak kontrolatzeko, ikertzeko eta transferitzeko laguntza-neurriak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
442	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000.000	<b>Kontu-saila</b> Suteengatiko kalte-ordainetarako partida	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
443	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 7.000.000	<b>Kontu-saila</b> Ibaietako ibilguen garbiketa, mantentze-lanak eta kudeaketa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			
444	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	<b>Kontu-saila</b> Ibaietako ibilguen kudeaketa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat			



445	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Botikiek eta kutsagai berriek Nafarroako ibai-uretan eragindako kutsadura aztertzekeo sarea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
446	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740003 Biodibertsitatea eta arrantza kudeaketa	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Valtierreko erreka-zuloa zuzentzeko azterlan tekniko eta jarduerak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
447	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 3.500.000	<b>Kontu-saila</b> Energia-trantsizioarako laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
448	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 2.700.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritzako eta abeltzaintzako ustategietan biogas plantak integratzeko laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
449	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 2.500.000	<b>Kontu-saila</b> Nekazaritzako eta abeltzaintzako instalazioetan erregai fosilak iturri berriztagarriekin ordeztzeko laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
450	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Lehen sektoreak Nafarroako klima-aldaketari eta transizio energetikoari buruzko Foru Legean ezarritako konpromisoak betezea analitzezeko laguntzak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

74	451	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Toki entitateentzako laguntzak, berotegi-efektuko gasak murriztu eta konpentsatzeko bide-orrria prestatu dezaten	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	452	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	PPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Efizientzia energetikoaren arloko prestakuntza. Enpresa, autonomo eta gizarte-eragileentzat	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	453	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740004 Nafarroako Klima-aldaketaren Bulegoa	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Atmosfera negutegi-efektuko gasen emisioa gutxitzeko azterlana	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	454	7 - Landa Garapeneko eta Ingurumeneko Departamentua	740 Ingurumenaren kudeaketa	740008 Basozaintza	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
		<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 18.150	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 74800 2279 456200 Parte-hartzerako programak, jasangarritasuna eta ingurumen-hezkuntza	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	455	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	800 Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	800000 Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako udalerrietan ibilgailu elektrikoetarako kargaguneen sarea handitzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	456	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810000 Enpresa sustapeneko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Gizarte-ekimeneko entitateetan inbertisioak egiteagatik dirulaguntzak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

457	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810001 Enpresa lehiakortasuna eta S4a	PSN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81100 4819 422205 Nafarroako Enpresaburu Gazteen Elkartearentzako transferentzia, ekintzailaitza-jardueretarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
458	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810001 Enpresa lehiakortasuna eta S4a	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Enpresetan berdintasun- eta kontziliazio-planak ezartzeko laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
459	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810001 Enpresa lehiakortasuna eta S4a	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Sektore estrategikoetan hornitzaileak Nafarroara erakarri eta bertan ezartzeko programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
460	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810001 Enpresa lehiakortasuna eta S4a	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Tafallan gazte-ekintzailaitza sustatzeko programa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
461	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81400 2276 146108 NAEK Digitala	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
462	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 81400 4709 431300 Enpresak kanpoan sustatzeko dirulaguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

463	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Oinari teknologikoko enpresa berritzaileak jartzeko dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
464	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810003 Nazioarteko Proiektzioa.	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroara atzerriko inbertsioak erakartzeko ekintzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
465	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000.000	<b>Orga. Funtzionala</b> 81200 7701 422205	<b>Kontu-saila</b> Industrietan inbertsioak egiteagatik dirulaguntzak
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
466	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000.000	<b>Kontu-saila</b> Industria-inbertsioari sostengu emateko dirulaguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
467	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000.000	<b>Kontu-saila</b> Automozioaren sektoreko Nafarroako enpresentzako dirulaguntza, elektrifikaziorako trantsizioa egin dezaten	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
468	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Errelebo-kontratua industriaren arloan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

469	8 - Industriari eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
470	8 - Industriari eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	810 Enpresa-sustapena	810007 Industriaren sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
471	8 - Industriari eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
472	8 - Industriari eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
473	8 - Industriari eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
474	8 - Industriari eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

475	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailetza	820001 Trantsizio energetikoa	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbategia</b> 70.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Berriozarko Udalarekin, plaka fotovoltaikoak paratzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
476	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailetza	820001 Trantsizio energetikoa	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbategia</b> 55.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Barañaingo Udalarekin, plaka fotovoltaikoak paratzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
477	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailetza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbategia</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Zizur Nagusiko Udalarentzako transferentzia, udal-eraikinetan plaka fotovoltaikoak jartzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
478	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailetza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbategia</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Baztango Anizentzako dirulaguntza, trantsizio energetikoko proiektu baterako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
479	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailetza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbategia</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> CENERenitako dirulaguntza. Toki-entitate baten deskarbonizazioarako azterlan pilotua	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
480	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailetza	820001 Trantsizio energetikoa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbategia</b> 23.500	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Baztango Udalarekin. Elizondo lkasietxe Publikoko kanpoko arotzeria berritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

481	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 22.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Baztango Udalarekin. Baztan Ikastolako kanpoko arotzeria berrizea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
482	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Klima Fundazioarentzako dirulaguntza. Klima-egokitzapen eta -sentsibilizazioko jarduerak egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
483	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 7.000	<b>Kontu-saila</b> Arbeitzako kontzejuarentzako dirulaguntza, energia-komunitate bat eratzeke	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
484	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.600	<b>Kontu-saila</b> Sakana Garapen Agentziarentzako dirulaguntza, Europako ENERKIDE proiektuaren kofinantzaketarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
485	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820001 Trantsizio energetikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10	<b>Kontu-saila</b> Ibilgailuak txatar bihurtzeko laguntzen deialdia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
486	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailaitza	820005 S4aren Proiektu Estrategikoak eta Ekintzailaitza	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> I+G S4 Nafarroa proiektu estrategikoetarako dirulaguntzak PO FEDER 2021-2027 Nafarroa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

80	487	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailatza	820005 S4aren Proiektu Estrategikoak eta Ekintzailatza	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> I+G+B arloko elkarlan publiko-privaturako programa	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	488	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	820 Energia, enpresetako I+G+B eta ekintzailatza	820005 S4aren Proiektu Estrategikoak eta Ekintzailatza	GEROA BAI
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 17.058	<b>Kontu-saila</b> Sakana Garapen Agentziarentzako dirulaguntza, Europako EDIT proiektuaren kofinantzaketarako	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	489	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea	PPN
		<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 83100 7609 432104 Merkataritzarako dirulaguntzak TOKI ENTITATEAK Hirigintza komertzialeko deialdia	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	490	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Tokiko merkataritza hiri trazaduran	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	491	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Denda txikiarentzako dirulaguntza, jarduera komertzialaren eskualdatzea sustatzeko	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	492	8 - Industriako eta Enpresen Trantsizio Ekologiko eta Digitalerako Departamentua	830 Merkataritzaren eta Kontsumoaren garapena	830001 Merkataritza antolatu eta sustatzea	GEROA BAI
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Iruñeko Udalarentzako transferentzia. Merkataritzan belaunaldi-berritzea sustatzeko LEKUKO proiektua garatzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



493	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	900 Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	900000 Eskubide Sozialesako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
494	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzazuzendaritza	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
495	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzazuzendaritza	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
496	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzazuzendaritza	EH BILDU Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
497	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzazuzendaritza	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
498	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzazuzendaritza	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

499	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901001 Garapenerako nazioarteko lankidetzaz	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
500	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901002 Diru-sarrerak bermatzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
501	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
502	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
503	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
504	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

505	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 110.000 91600 4819 231504 % 0.7ko funtsa. Dirulaguntzak bazterketa sozialaren eta gutxiengoak sustatzearen arloetako entitateentzat		
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
506	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 12.000 91600 4819 231505 Pobreziaren eta gizarte bazterkeriaren aurkako Sarearentzako dirulaguntza		
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
507	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 12.000 91600 4819 231505 Pobreziaren eta gizarte bazterkeriaren aurkako Sarearentzako dirulaguntza		
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
508	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 50.000 91600 4819 231605 VAIS programa eta etxebizitzaren arloko bestelako akonpainamendu-jarduketak		
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
509	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 30.000 91600 4819 231610 Gaz Kalo elkartearantzako dirulaguntza. Elkarrean jarduketak federatiboak		
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
510	9 - Eskubide Sozialesako, Ekonomia Sozialesko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarriko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 28.000 91600 4819 231610 Gaz Kalo elkartearantzako dirulaguntza. Elkarrean jarduketak federatiboak		
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

∞ 511	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	UPN
4	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 361.962	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> % 0,7ko funtsa. Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programetarako dirulaguntzak, entitate sozialen bidezkoak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
512	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PPN
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 361.961	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> % 0,7ko funtsa. Europar Batasunaren interes sozialeko enplegu programetarako dirulaguntzak, entitate sozialen bidezkoak	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
513	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Enkargua Gizain Fundazioari, autonomia-ekipo baten pilotajerako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
514	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 140.460	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Iruñeko Udalarekin etxegabeen akonpainamendu sozial eta arreta programarako	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
515	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN Y CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Tudeia Comparte fundazioarentzako dirulaguntza: bazterketa berretuko egoeran dauden pertsonentzako eguneko laguntza	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
516	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbakekoa</b> 18.150	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena NUJPeKin, Oinarritzko Osasun Laguntzan familia berrekaritzeko prozesuaren diagnosia egin eta tresnak diseinatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

517	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.630	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Elikagaien Bankuarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
518	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	901 Babes Sozialaren eta Garapenerako Lankidetzaren Zuzendaritza Nagusia	901003 Oinarritzko osasun-laguntza eta gizarteratzea	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.630	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tudela comparte fundazioarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
519	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Egoitza-zentroentzako dirulaguntzak, irisgarritasun unibertsalerako obretarako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
520	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
521	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	920000 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentziaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Prozeduren eta agirien irisgarritasunaren diagnostia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
522	9 - Eskubide Sozietako, Ekonomia Sozialeko eta Erpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroaki Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.500.000	<b>Kontu-saila</b> Santa Clara komentua erostea eguneko zentro bihurtzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

<p>∞</p> <p>523</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 600.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Berriozarren zaharren egoitza bat eraikitzeko proiektua prestatzea</p>	<p>920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak</p> <p>PPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>			
<p>524</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 200.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Buñuelgo San Gregorio egoitzan igogailua jartzea eta bizikidetzagela bat egokitzea</p>	<p>920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak</p> <p>PPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>			
<p>525</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 40.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Hirugarren adineko pertsonaren ituna, San Juan</p>	<p>920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak</p> <p>UPN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>			
<p>526</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 30.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Lizarrako Udalarentzako transferentzia: eguneko zentro berria eta erabilera anitzeko gunea eraikitzeko proiektua idaztea</p>	<p>920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak</p> <p>PSN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>			
<p>527</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 30.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Alesbesko Udalarentzako transferentzia: gurpildun aukientzako plataforma jasotzailea</p>	<p>920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak</p> <p>PSN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>			
<p>528</p>	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p>	<p>920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 25.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Fiteroko Udalarentzako transferentzia: udalaren San Raimundo de Fitero zahar-etxean hobekuntzak egitea</p>	<p>920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak</p> <p>PSN</p>
<p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>			

529	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PSN Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Aiegiko Udalarentzako transferentzia: eguneko zentroaren proiektuaren idazketa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
530	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.100	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nuestra Señora De Gracia egoitzarekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
531	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Eriberriko Udalarentzako transferentzia: pergola bat jartzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
532	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920002 Adindunendako zuzeneko ekintzak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 4.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Albea elkartearekin	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
533	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> ANFASentzako dirulaguntza, Nafarroako Irigarritasun Kognitiboko Bulegorako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
534	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920003 Ezgaituentzako ekintza zuzenak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Txiribueita Elkartearentzako dirulaguntza, "Lo Soñado" proiekturako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

535	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B02	Itxaropenaren telefonoarentzako dirulaguntza, krisian lagun egitea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
536	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B09	% 0,7ko funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programatarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
537	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 320.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B10	Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programatarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
538	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B10	Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programatarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
539	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B10	Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Programatarako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
540	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 175.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B11	% 0,7ko funtsa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Funtzionamendurako dirulaguntzak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>							
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							



541	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Eripleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 32.500	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B12 % 0,7ko funtisa. Desgaitasuna duten pertsonen arloko entitateak. Sustapena	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
542	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Eripleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 12.200	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B19 CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekiko hitzarmena. Desgaitasuna duten pertsonen laguntza emateko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
543	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Eripleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 12.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B19 CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekiko hitzarmena. Desgaitasuna duten pertsonen laguntza emateko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PSN/EH/BILDU Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
544	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Eripleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 12.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B19 CERMIN-Errefuxiatuei Laguntzeko Batzordearekiko hitzarmena. Desgaitasuna duten pertsonen laguntza emateko programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
545	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Eripleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B24 AMIMET elkarrearekiko hitzarmena etxebizitza laguntzadunaren proiektua garatzeko, desgaitasuna duten pertsonak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PSN
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
546	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Eripleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B41 Oporretako programa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta balibideak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

90	547	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 12.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B52 Dirulaguntza ATENA fundazioari, "Con-muévete envejeciendo con movimiento" proiektua gauzatzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU Y CONTIGO
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	548	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 4819 231B57 Proiektu pilotua Isterria ZBan, aldi baterako egotza-arreta emateko desgaitasuna eta gizarte-zaugarritasun berezia duten adingabeei	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	549	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 7609 231B22 Oisagabiko Udalarekiko hitzarmena- zahar etxea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	550	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 7819 231B07 Dirulaguntza ADISCO Residencial fundazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako apartamentuen obretarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	551	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 7819 231B07 Dirulaguntza ADISCO Residencial fundazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako apartamentuen obretarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	552	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 7819 231B07 Dirulaguntza ADISCO Residencial fundazioari, desgaitasuna duten pertsonentzako apartamentuen obretarako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
		2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

553	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 93100 7819 231B07	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
554	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 1.125.000	<b>Kontu-saila</b> ISTERRIA egoitzako etxebizitzak berritzeko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
555	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> 2019tik 2025era bitarteko Planaren neurriak garatzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
556	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Murchanteko eguneko zentroa abiarazi eta kudeatzea	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
557	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Kolektibo zaurgarritzak bizileku-soluzioak	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
558	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	<b>Zenbatekoa</b> 218.000	<b>Kontu-saila</b> Tasubinsaren San Adriango zentroan irisgarritasun-obrak egiteko dirulaguntza	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

559	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Basaburuko Udalarekin. Eguneko arretarako zentrorako lokala egokitu eta ekipatzea Jauntsarats-Basaburuan.	
	2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 200.000		PPN
560	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b> Taxiak egokitzeko lagunizak	
	2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 200.000		UPN
561	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duten pertsonentzako familia esku-hartzerako zerbitzua	
	2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 200.000		UPN
562	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b> Cintruñigoko San Francisco de Asis patronatuaren zahar-etxeko eraikinetan iturgintzako instalazioa berritzea	
	2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 150.000		UPN
563	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b> Arreta Goiztiarreko interpretazio-zerbitzua	
	2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 100.000		PPN
564	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b> Castejongo Udalaientzako transferentzia, zahar-egoitzako klimatizazioa konpontzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehiruntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	<b>Zenbatekoa</b> 80.000		UPN

565	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 60.000	<b>Kontu-saila</b> Eslabako Eulateko transferentzia, Las Amescoas zaharren egoitzako oztopo arkitetonikoak kentzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
566	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 60.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza ADEMNA elkarteari (esklerosi anizkoitza), lokala birgaitzeko eta egokitzeko, exoeskeletoaren proiekturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
567	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 57.500	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Plena Inclusion Navarra elkarteari, "Inklusiorako Eraldaketa Digitala Nafarroan" proiekturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
568	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Castejongo Udalarekin zahar-etxean aire girotua jartzeko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
569	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	<b>Kontu-saila</b> Etxebizituen kudeaketa, desgaitasuna duten pertsonentzako laguntzarekin	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
570	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 49.669	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza COCEMFE Navarra-ri, laguntza-produktuen eta laguntza teknikoaren zerbitzu baterako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

94	571	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 46.400	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena AMIMETekin, "Etebizitza segurua" proiektu piloturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	GEROA BAI
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	572	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 44.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Corellako Udalarekin zahar-erxean isolamendu termikorako lanak egiteko	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	CONTIGO
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	573	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 40.000	<b>Kontu-saila</b> Zarrakaztelun zaharren etxeetara joateko ibilgailu bat erosteko proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	CONTIGO
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	574	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 38.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena PLENA INCLUSIÓN elkartearekin, "Inklusiorako eraldaketa digitala Nafarroan" proiekturako	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	575	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Antsoango Udalarekin. A dineko pertsonentzako jantoki kolektiboa	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU Y CONTIGO
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	576	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 21.600	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nafarroako Antzokien Sarea Elkartearekin. "Aldatu martxa" proiektua	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta ballabideak	EH BILDU
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

577	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 2.000	Kontu-saila Atarrabiako egungo osasun-zentroa eguneko zentro bihurtzeko azterlana	920005 Mendekotasunerako kudeaketa eta baliabideak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
578	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 2.000.000	Orga. Ekon. Funtzionala 93300 4809 231507 Familia eta lana bateragarri egiteko laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	UPN
ALDATZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
579	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Familia ugarietzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
580	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 250.000	Kontu-saila Familia elkartzeko gunea Lizarran	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	UPN
GEHITZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
581	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 200.000	Kontu-saila Gaitasun digitalen arloko prestakuntza adingabeen babeserako	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
582	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 150.000	Kontu-saila Familia gurasobakarrentzako laguntzak	920006 Familientzako politiken arloko jarduketak	PPN
GEHITZEKO						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

96	583	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 50.000	<b>Kontu-saila</b> Adingabeek teknologiaren erabilera desegokia egitearen arriskuez ohartarazteko kanpainak	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	PPN
		<b>GEHITZEKO</b>					
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	584	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Apoyo Mutuo Elkarri Laguntza elkartearekin. Gazteentzako harrerako etxebizitzak: gastuak, arreta eta jarraipena	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	PSN Y CONTIGO
		<b>GEHITZEKO</b>					
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	585	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 20.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Apoyo Mutuo Elkarri Laguntza elkartearekin: elikagailen banaketa	920006 Familientzako politikari arloko jarduketak	EH BILDU Y CONTIGO
		<b>GEHITZEKO</b>					
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	586	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 131.535	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Ekintzak haur eta gazteen arloan	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	UPN
		<b>ALDATZEKO</b>					
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	587	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 131.535	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> % 0.7ko funtsa. Adingabearen arloko dirulaguntzetarako deialdia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
		<b>ALDATZEKO</b>					
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
	588	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	Zenbatekoa 25.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> Hitzarmena Haziak elkartearekin	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
		<b>ALDATZEKO</b>					
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					



589	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
590	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
591	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
592	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
593	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
594	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enplegu Departamentua	920 Pertsonen Autonomiarako eta Garapenerako Nafarroako Agentzia	920008 Haurrak eta nerabeak babestearen eta artatzearen arloko jarduketak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

595	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 96100 4709 241109 Enplegu-zentro berezientzako laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
596	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 125.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 96100 4709 241110 Lan-arloko bizitza eta familia-bizitza bateragarri egiteko laguntzak andre autonomoentzat		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
597	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.500.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 96100 4709 241114 Besteren konturako langileentzako laguntzak, lana eta familia uzt. Konferentzia sektoriala		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
598	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.500.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 96100 4809 241109 Autoenplegua sustatzeko laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
599	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 450.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 96100 4819 241104 Zailtasun gehienak dituzten kolektiboan gizarteratze eta laneratze programetarako laguntzak Konferentzia sektoriala		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
600	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 96100 7709 241203 Enplegu-zentro berezietan inbertsioak egiteko laguntzak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

601	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: diru-sarreraren gehikuntza bat				
602	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
603	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
604	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
605	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
606	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialetako eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

100	607	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Autonomo berrientzako zero kuota	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	608	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.000.000	<b>Kontu-saila</b> Autonomoentzako laguntzak kontratazioa eta hazkundea sustatzeko.	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	609	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Autonomoen ekipamendurako laguntzak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	610	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Enplegu-zentro berezien bideragarritasunerako laguntzak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	611	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> REEMPRENDE PLANA	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	612	9 - Eskubide Sozialeko, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 980.000	<b>Kontu-saila</b> Enplegu-zentro berezien bideragarritasuna	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

613	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> Autonomo berrientzako zero kuota	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
614	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duten langile autonomoentzako laguntzak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
615	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Laguntza enpresaburu autonomoaren irudiarientzat	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
616	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950001 Enplegurako bitartekaritza eta laguntzak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Desgaitasuna duten pertsonen enplegu autonomoa sustatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
617	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Etxeko langileen sektorea profesionalizatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
618	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza	950002 Enplegurako lanbide heziketa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako lanpostu hutsen azterketa egiteko laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

102	<p>619 9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 10.000.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Errenta bermatuaren hartzaile diren pertsonak lanerako aktibatzeke talka-plana</p> <p>9500003 Lanerako aktibazioa</p> <p>PPN</p>
620	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 2.500.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Gazteentzako kalitatezko enplegua sustatzeko talka-plana</p> <p>9500003 Lanerako aktibazioa</p> <p>PPN</p>
621	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 2.500.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Gure erkidegoan genero-arrakala murrizteko talka-plana</p> <p>9500003 Lanerako aktibazioa</p> <p>PPN</p>
622	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 2.500.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Iraupen luzeke langabetuak lanerako aktibatzeke talka-plana</p> <p>9500003 Lanerako aktibazioa</p> <p>PPN</p>
623	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 2.500.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Iraupen luzeke langabetuak lanerako aktibatzeke talka-plana</p> <p>9500003 Lanerako aktibazioa</p> <p>UPN</p>
624	<p>9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>950 Enpleguaren sustapena, prestakuntza eta bitartekaritza</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 50.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Lanpostu hutsen azterketa egiteko laguntza</p> <p>9500003 Lanerako aktibazioa</p> <p>PPN</p>

625	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 97000 4819 494120	Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekiko hitzarmena, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
626	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 97000 4819 494120	Nafarroako Ekonomia Alternatibo eta Solidarioaren Sarearekiko hitzarmena, ekonomia sozialaren arloko aholkularitzarako
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
627	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 8.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 97000 4819 494121	Gizarte-ekimeneko Enplegu-zentro Berezien Elkartearantzako transferentzia
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
628	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 8.000	<b>Orga. Funtzionala Kontu-saila</b> 97000 4819 494122	Nafarroako Laneratze Enpresen Elkartearantzako transferentzia (EINA) PIES
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
629	9 - Eskubide Sozialetako, Ekonomia Sozialeko eta Enpleguko Departamentua	970 Ekonomia Soziala eta Lana	970000 Ekonomia Soziala eta Lana	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza Iruña-Tuterako San Juan de Dios ospitalearentzako eta Josefina Arregui Fundazio-Klinikarentzako: Rural Domus	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
630	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza orokorrak	A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 600.000	<b>Kontu-saila</b> Gongora jauregia zaharberitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

<p>104</p>	<p>631 A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 600.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Gongora jauregia zaharberritzea</p>	<p>A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p>	<p>PPN</p>
	<p>632 A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 350.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Cintruenigoko Avenida Arte Zentroa egokitu eta eraberritzea</p>	<p>A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p>	<p>PPN</p>
	<p>633 A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 100.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Gizarte-etxe bat egiteko proiektua prestatzea</p>	<p>A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p>	<p>PPN</p>
	<p>634 A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>A00 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 27.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Hizarmena Martzillako Udalarekin Martzillako Gazteluko ekitaldi-aretorako ekipamenduetarako</p>	<p>A00000 Kultura, Kirol eta Turismo zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak</p>	<p>CONTIGO</p>
	<p>635 A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>A20 Kultura-ondarea eta -sustapena</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 400.000</p> <p><b>Ekon.</b> 6000</p> <p><b>Kontu-saila</b> IRISGARRITASUN UNIBERTSALERAKO OBRAK</p>	<p>A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak</p>	<p>UPN</p>
	<p>636 A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>A20 Kultura-ondarea eta -sustapena</p> <p><b>Zenbatekoa</b> 60.000</p> <p><b>Ekon.</b> 2000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Establezimenduen, prozeduren eta agiriaren irisgarritasunaren diagnosia</p>	<p>A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak</p>	<p>UPN</p>



637	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20000 Kultura-zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Petilla Aragoiko Udalarentzako dirulaguntza. Ikerketa-ikasleentzako bekak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
638	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.500.000	<b>Kontu-saila</b> Corellako Udalarentzako transferentzia, Goñitarren Etxea erosi eta zaharberritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
639	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Caparrosoko Kristoren Eliza zaharberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
640	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Aralarko San Migel santutegiko ostiatua eta aterpetxea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
641	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Cintuengoko Avenida Arte Zentroaren irisgarritasuna hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
642	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 285.000	<b>Kontu-saila</b> LERINGO SANTA BARBARA DORREA ZAHARBERRITZEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
643	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Leiringo Cazorla gotoriekua zaharberritu eta birgaitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

644	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako zezen plaza eraberritzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
645	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Magdalena elizako mantentze-lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
646	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> ZANGOZAKO HILTEGI OHIA KULTUR ERAIKIN IZATEKO BIRMOLDATZEA, II. FASEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
647	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Eslabako Udalarentzako transferentzia: Eslabako Santa Criz Museo berria egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
648	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako defentsa-arkitekturari buruzko plan zuzendaria prestatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
649	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 55.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Eslabako Udalarekin. Santa Crizko aztarnategia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
650	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbakekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako La Custodia aztarnategiko lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

651	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> URDAZUBIKO ERROTAN TEILATUA KONPONDU ETA BERREGOKITZE-LANAK EGITEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
652	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Artzibarko Udalarentzako transferentzia. Harlanduen eta bestelako hornidura, Urrobi ibaiaren gaineko Urdirozko zubia berreraitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
653	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20001 Ondare historikoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Kontu-saila</b> LANDIBARKO IKUZTEGIA KONPONTZEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
654	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Orga. Funtzionala</b> A2500 4816 334107	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
655	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU Y GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 21.000	<b>Orga. Funtzionala</b> A2500 4816 335102	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
656	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 6.000.000	<b>Kontu-saila</b> Eguesibarren kultur zentro bat eraikitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
657	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 4.000.000	<b>Kontu-saila</b> Kultur etxea eraikitzea, Rafael Moneoren proiektuaren arabera	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

658	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 1.200.000	<b>Kontu-saila</b> Martxillako Udalarentzako transferentzia, zinemako eraikina birgaitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
659	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 360.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Uharteko Udalarekin haur-eskola zaharra eraberritzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
660	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 275.000	<b>Kontu-saila</b> Petilla Aragoiko Udala	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
661	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Fontellasko Udalarentzako transferentzia: zentro soziokulturala eraikitzea (1. fasea)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
662	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Obanosko Udala	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
663	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 140.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako Udalarentzako transferentzia: Andrés Muñoz erromesen aterpeteko behe solairua eraberritzea eta altzarak aldatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
664	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Transferentzia Vianako Udalari, entzunareto berriaren proiekturako	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

665	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako zezen plazako ebakuazio-sistemak hobetzeko lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
666	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Abesbatzen Elkarte	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
667	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Navarjota	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
668	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Iruñeko Orfeoia	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
669	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Azkoiengo Udalarenzako transferentzia: Kultur-aretoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
670	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Azkoiengo Udalarenzako transferentzia: musika bandaren aretoa, bulegoa eta artxiboa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
671	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Faktoria Choreographic Center-entzako dirulaguntza. Prestakuntza-planak garatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

110	672	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Atena konpainia artistikoarentzako dirulaguntza	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	673	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Veinte21 Ensemble elkartearekin	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	674	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nafarroako Antzerki Amateurreko Federazioarekin	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	675	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza, Lizarrako Fray Diegoren jaiozaren 5. mendeurrenaren oroimenezko jardueretarako	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	676	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU Y GEROA BAI
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Dirulaguntza DUGUNA DANTZA TALDEAri. 75. urteurrenaren oroitzapenezko ekitaldiak	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	677	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	GEROA BAI
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Punto Gunea zentroarentzako dirulaguntza. Taldeentzako gela intsonorizatuak apailatzea	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	678	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN Y CONTIGO
		<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 13.310	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Udalarentzako transferentzia: hazien azterketa	
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

679	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> KEINU Plataforma de arte situado elkartearekiko hitzarmena, kultur jarduerak egitekoa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
680	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Eguesibarko Udalerentzako transferentzia: Kultur etxea egiteko proiektua egokitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
681	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> ATEN-Nafarroako Ikuskizun Teknikariaren Elkartearekiko hitzarmena	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
682	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20002 Kultur ekintza	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Lesakako Udalarekin. Pascual Aldaveren mendeurreneko ekitaldiak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
683	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museok	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Petilla Aragoiko Santiago Ramón y Cajal museo-etxearentzako laguntza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
684	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museok	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Eslabako Udalarekin. Parrokia-etxea egokitzea Santa Crizko aztarnategi arkeologikoaren museoa bertan paraitzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
685	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museok	EH BILDU Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Oieiza Museoa Fundazioa. Danok Oieiza	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

686	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museoak	PSNEH BILDU Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.500	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Navarjota elkartearekin "Salvaguarda de la Jota Navarra" proiektua gauzatzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
687	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A20 Kultura-ondarea eta -sustapena	A20003 Museoak	PSNEH BILDU Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 9.990	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nafarroako Almadiazainen Kultur Elkartearekin, almadia berriak egiteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
688	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Liburutegian igogailu bat jartzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
689	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Liburutegiaren zuzenbidea. Irakurketa sustatzeko jardueraren programa	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
690	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 6.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Tuterako Liburutegiarekin, liburuak erosteko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
691	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 6.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako liburutegirako ale berriak erostea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
692	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A21 Liburutegiak eta artxiboak	A21001 Liburutegiak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000	<b>Kontu-saila</b> Tuterako Liburutegiaren zuzenbidea, erabilera anitzeko aretoa egokitzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



693	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Ekon.</b> 6000	<b>Kontu-saila</b> IRISGARRITASUN UNIBERTSALERAKO OBRAK	A30000 Turismo zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
694	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Establezimenduen, prozeduren eta agriren irisgarritasunaren diagnostia	A30000 Turismo zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
695	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako eskainza irisgarria zabaltzea Turismoko atarian	A30000 Turismo zuzendaritza eta -zerbitzu orokorrak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
696	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	<b>Zenbatekoa</b> 100.000		<b>Kontu-saila</b> Iruñeko Udalarentzako transferentzia. Pilotaren Interpretaziorako Zentrorako eraikuntza-proiektua idaztea	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
697	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	<b>Zenbatekoa</b> 45.000		<b>Kontu-saila</b> Lizarrako Merkatarien Elkarte. Erdi Aroko Astea sustatzeko eta bertan jarduerak eta inbertsioak egiteko hitzarmena	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
698	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	<b>Zenbatekoa</b> 40.000		<b>Kontu-saila</b> Lizarrako Udalarentzako dirulaguntza, Estella-Lizarra turismo-digitalizaziorako	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							
699	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	<b>Zenbatekoa</b> 20.000		<b>Kontu-saila</b> Lizarrako Ostalaritza Elkarte. Erdi Aroko Astea sustatzeko eta bertan jarduerak eta inbertsioak egiteko hitzarmena	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat							

700	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako turismo eta interes kulturalerako sarea digitalizatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
701	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30002 Turismo arloko marketina eta produktua	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10	<b>Kontu-saila</b> Aralarko San Miguel, bidegunea Osiatu-aterpetxea birgaitzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
702	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	EH BILDU Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Abaturreagainako Udalarekin. Udalaren jabetzako eraikina eraberritzea turismo jasangarria sustatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
703	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Cintruenigon produktu gastronomikoan lokal bat sortzea. Loygorri Etxeko beheko solairuan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
704	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Uhartea Arakilgo Udalarekin. Zikloturista eta erromesentzako aterpetxea eraikitzea Itxesin (1. fasea)	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
705	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 58.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Cederna-Garalur-ekin. Helmuguen Jasangarritasun Turistikoari buruzko Planen kudeaketa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
706	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren marketina eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Aezkoa Ibarreko Batzarrekin. Aezkoako Kultur Olaren kudeaketa	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

707	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren merkataria eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 23.000	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Nafarroako Ostalaritza eta Turismoaren Enpresaburuaren Elkartearekin, POCTEFA Gatur II proiektua koordinatu eta zuzentzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
708	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A30 Turismoaren merkataria eta garapena	A30004 Turismoaren lurralde-garapen jasangarria	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Frantziako Bidea Federazioarekin, Donejakue Bideko Lagunen elkarreentzat	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
709	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 17.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A5000 2299 336102 Kirol-guneen funtzionamendua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
710	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000	<b>Kontu-saila</b> Erripagañan kiroldegi bat eraikitzea	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
711	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 1.000.000	<b>Kontu-saila</b> Atletismo-pista estalirako proiektua	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
712	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Kontu-saila</b> La Romaleta kiroldegiko obra zibila padel pista bat egiteko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

713	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 480.000	<b>Kontu-saila</b> Lagunak udal zerbitzuan kokaturiko patinodromoaren zoladura eta teilatuen isolamendua konpontzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
714	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Irisgarritasun unibertsalerako lanak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
715	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Zizurko Zendearekin Astraingo futbol-zelaia handitu eta belar artifiziala paratzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
716	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000	<b>Kontu-saila</b> Fontellasko igerilekuetarako eta gimnasioarako sarbidea automatizatzea. Gimnasioa handitzea eta makina berriak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
717	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 228.000	<b>Kontu-saila</b> CASCANTEKO MALÓN DE ECHAIDE FUTBOL-ZELAIKO SOROPIL ARTIFIZIALA ORDEZTEA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
718	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Cabanillas Udalarentzako transferentzia: udal-kiroldegia, kanpoaldeko kirol-pistak egokitzea. II. fasea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

719	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Martxillako Udalarentzako transferentzia: igerilekuko aldagelak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
720	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 135.613	<b>Kontu-saila</b> CADREITAKO UDALARENTZAKO TRANSFERENTZIA; PADEL-PISTA ETA HORREN TEILATUA ERAIKITZEKO	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
721	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Arbizuko Udalarekin. Arbizuko kiroldegiko igerilekuaren klimatizagailuaren hornidura eta instalazioa	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
722	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Milagroko Udalarentzako transferentzia: padel-pista eta komunak	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
723	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 120.000	<b>Kontu-saila</b> Arradako Udalarentzako transferentzia: igerilekuko eraikina eta ontzia hein batean eraberritu eta handitzea (1. fasea)	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

724	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Berribeiteko Udalarekin. Arika Berriko jolas- eta kirol-eremuaren urbanizazioaren 3. fasea	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
725	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Lodosako Udalarantzako transferentzia, udal-frontoian hobekuntzak egiteko	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
726	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Zangozako Udalarekin. Cantolaguako udako igerilekuetako estalkia aldatzea	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
727	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 90.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Urdiaingo Udalarekin. Frontoiaren estalkia berritzea	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
728	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 80.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Caparrosoko Udalarekin. Futbol zelairako zerbitzuetako eraikina eta Azkarrena kirol taldearentzako lokala	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
729	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Berriozarko Udalarekin. Udal kiroldegiko zoladura eta erabileraren anizteko biltegia sortzea	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>						
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

730	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
		73.000	Ribaforadako Udalarentzako transferentzia: futbol-zelaiko argiteria berritzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
731	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
		70.000	Igerileku estaliaren irteera-eremua araudi indardunari egokitzea, sakonerari dagokionez		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
732	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
		65.000	Eguesibarko Udalarentzako transferentzia: kirolerako pista		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
733	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
		62.000	Hitzarmena Vianako Udalarekin. Udal kirol-komplexuko rokodromoa klimatizatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
734	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
		60.000	Milagroko Udalarentzako transferentzia: aisialdirako gunea birgaitu eta skatepark bat egitea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
735	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
		60.000	Tafallako Udalarentzako transferentzia: Kirol Hiriko padel-pisten estalkia		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

736	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Zizur Nagusiko Udalarentzako transferentzia, bira-langazko sarbide berri bat sortzeko udako igerilekuetarako	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
737	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Buñuelgo Udalarentzako transferentzia, futbol-zelaian aldagela berriak eraikitzearen lehen faserako	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
738	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Eraikinen, prozeduren eta agiriaren irisgarritasunaren diagnosia eta plana	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
739	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Prozedura eta agiri irisgarriak prestatzea	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	UPN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
740	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 56.000	<b>Kontu-saila</b> Aloko Udalarentzako transferentzia: igerilekuaren ontzia eraberritzea	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
741	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	<b>Zenbatekoa</b> 55.000	<b>Kontu-saila</b> Pitillasko Udalarentzako transferentzia: Udal pilotalekua	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						



742	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	55.000	Zizur Nagusiko Udalarentzako transferentzia, udal-eraikinetan plaka fotovoltaikoak jartzeko		
743	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	50.166	Atarrabiako Udalarentzako transferentzia: Beti Onak futbol-zelairekin harmaila eta hesiak		
744	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	50.000	Hitzarmena Leitzako Udalarekin. Futbol zelaian belar artifiziala paratzeko, argiztapenerako eta aidagelak moldatzeko proiektua		
745	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	50.000	Eriberriko Udalarentzako transferentzia: futbol-zelaia egokitzzea eta luminariak eta argi-koadroa hobetzea eta ingurua egokitzzea		
746	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	45.000	Azkoitongo Udalarentzako transferentzia, 1. kirol-pabilioiaren teilatua konpontzeko		
747	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b>	<b>Kontu-saila</b>		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat	45.000	Zarrazteluko Udalarentzako transferentzia. Futbol-zelaiko udal-instalazioen egokitzapen higrroskopikoa		

748	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	Kontu-saila Fustiñanako padel pistaren estalkia	PPN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
749	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	Kontu-saila Uharteko Udalarentzako transferentzia: futbol-8ko zelaiaren soropil artifiziala jartzea	PSN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
750	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	Kontu-saila Antsoaingo Udalarentzako transferentzia. Kirol-instalazioen alderdi sozialari bultzada emateko urratsak egitea	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
751	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	Kontu-saila Fustiñanako kiroldegiko frontolaren aldagelak eraberritzea	PPN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
752	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	Kontu-saila Lapoblación-Meanoko Udalarentzako transferentzia, frontoi irekiari teitlatua jartzeko (azken fasea)	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					
753	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	Kontu-saila Marañongo Udalarentzako transferentzia: eskola zaharrak eraberritzea eta gimnasioa makina kopurua handitzea	PSN
<b>GEHITZEKO</b>					
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat					

754	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Ribaforadako Udalarentzako entrenatzeko futbol-zelaia	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
755	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Cadreitako Udalarentzako kiroldegian padel-pista eraikitzea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
756	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Lizarrako Udalarentzako transferentzia: Udal-igerileku berriak eraikitzeko proiektua idaztea	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
757	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Fustiñanako Udalarentzako transferentzia: padel pistaren estalkia	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
758	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000	<b>Kontu-saila</b> Uharteko Udalarentzako transferentzia, arrapala bat paratuz futbol-zelaia irisgarritasuna hobetzeko	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
759	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 28.000	<b>Kontu-saila</b> Alloko Udalarentzako transferentzia: gimnasioaren ekipamendua	
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

760	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 28.000	<b>Kontu-saila</b> Los Arcosko Udalarenzako transferentzia, udal-igerilekuak egokitzeko proiektua idazteko		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
761	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	EH BILDU
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 27.000	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Baztango Udalarekin. Giltxaurdi udalaren kirol-instalazioetako klimatizazio-sistema aldatzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
762	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Faltzesko Udalarenzako transferentzia: futbol-zelaiko harmailak hobetzea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
763	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.200	<b>Kontu-saila</b> Hizarmena Martzillako Udalarekin kiroldegian hobetze-lanak egiteko		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
764	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Aloko Udalarenzako transferentzia: Futbol-zelaiko fokuak ordeztea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
765	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Pitillasko Udalarenzako transferentzia: kirol gunea		
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

766	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 17.600	<b>Kontu-saila</b> Monteagudoko Udalarentzako transferentzia: frontoiko zortua egokitzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
767	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 16.636	<b>Kontu-saila</b> NASUVINSArri egindako transferentzia. Europako DESIR proiektuaren kofinantzaketa		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
768	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 13.000	<b>Kontu-saila</b> Fustiñanako futbol-zeilaiko taberna eraberritzea		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
769	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50000 Kirolaren eta Jarduera Fisikoaren Institutuko zuzendaritza, zerbitzu orokorrak eta azpiegiturak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 12.000	<b>Kontu-saila</b> Los Arcosko Udalarentzako transferentzia, futbol-zeilaren proiektua idaztekoa		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
770	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> Nafarroako Kirol Jokoak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					
771	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena		A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> Jarduera fisikoa eta osasuna sustatzeko jarduerak		
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat					

772	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 400.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A5100 2269 336105 Emakumea eta Kirola Planeko ekintzak: Ikustaraztea eta bestelako ekintzak	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena PPN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
773	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A5100 2269 336108 Kirol jarduera irigarriak.	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena PPN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
774	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 3.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A5100 4819 336126 Dirulaguntza Ermitagañako Txirindulari Taldeari, emakumezkoen taldearentzat	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena GEROA BAI
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
775	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua <b>ALDATZEKO</b>	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 15.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> A5100 4819 336129 Ados Pilota Elkartearentzako transferentzia	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena GEROA BAI
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
776	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 5.000.000 <b>Kontu-saila</b> Tuteria Hiriko futbol-zelaiaren osoko eraberritzea	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena UPN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
777	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 3.000.000 <b>Kontu-saila</b> Tuterian kiroldegi bat eraikitzea	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena PPN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		
778	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua <b>GEHITZEKO</b>	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena <b>Zenbatekoa</b> 2.200.000 <b>Kontu-saila</b> Atarrabiako udal-igerilekuen osoko berrikuntza eta kirolgune berriak	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena PPN
2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat		

779	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 400.000	<b>Kontu-saila</b> Fustiñanako udal kiroldegiko lehen solairuan jarduera anitzeko areto bat egitea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
780	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 220.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Berriaingo Udalarekin futbol zelaiko belar artifiziala aldatzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
781	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Kirol ekitaldien antolakuntza babestea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
782	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Kontu-saila</b> Vianako Udalarenzako transferentzia: futbol-zelaiko eta kirol-instalazioetako argiteria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
783	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 170.000	<b>Kontu-saila</b> Arandigoiengo Kontzejuarentzako transferentzia, frontoia estaltzeko	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
784	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PSN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Sesmarko Udalarenzako transferentzia: udal-igerilekuetan segurtasuna eta irisgarritasuna hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
785	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 103.217	<b>Kontu-saila</b> LERINGO UDALARENTZAKO TRANSFERENTZIA, TEILATUPEKO PADEL-PISTA ERAIKITZEKO	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

786	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PSN, EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> ASPACE kirol-klubarentzako dirulaguntza, kirol egokituari bultzada emateko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
787	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nafarroako Aspace Kirol Elkartearekin	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
788	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	PPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Kontu-saila</b> Aspace kirol-klubarentzako dirulaguntza	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
789	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Nafarroako Pilota Federazioarentzako dirulaguntza, Foru Komunitateko emakumezko pilota-txapelketa antolatzeko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
790	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Euskal Herriko Itzulia 2024	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
791	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50002 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	EH BILDU Y GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 10.000	<b>Kontu-saila</b> Erremonte elkartearentzako dirulaguntza, elkartearen jardunerakoa eta bertako kirolari bultzada emateko	
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
792	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	PPN
	<b>ALDATZEKO</b>	<b>Zenbatekoa</b> 500.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala</b> A5200 4819 336100	<b>Kontu-saila</b> Kirol-federazioentzako dirulaguntzak
	2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			



793	A - Kultura, Kirol eta Turismo Departamentua	A50 Kirolaren eta ariketa fisikoaren sustapena	A50003 Arreta entitateei eta kirol errendimenduari	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
794	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B00 Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00001 Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
795	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B00 Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	B00001 Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
796	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak	EH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
797	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B2200 6019 232500	Memoriaren Tokietako inbertsioak	
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
798	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua	B2200 7609 232502	Iruñeko Udalarekiko hitzarmena, biktimen panteoirakoa	
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposaturiko gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

130	<p>799 B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Memoria eta elkarbitzita</p> <p><b>Zenbategoa</b> 500</p> <p><b>Kontu-saila</b> Errepublikarrek Nafarroako herrietan eginitako bonbardaketetan eraildako zibilien oroitzapenerako plaka</p>	<p>B20001 Memoriaren alorreko politika publikoak UPN</p>
800	<p>B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua</p> <p><b>ALDATZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Memoria eta elkarbitzita</p> <p><b>Zenbategoa</b> 5.000</p> <p><b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> B2100 4819 232506 Hitzarmena +34 Fundazioarekin, atzerrian dauden nafar presoak artatzekoa</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak PSN</p>
801	<p>B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Memoria eta elkarbitzita</p> <p><b>Zenbategoa</b> 50.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Ikastetxeetan tolerantzia eta balio demokratikoak sustatzea</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak PPN</p>
802	<p>B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Memoria eta elkarbitzita</p> <p><b>Zenbategoa</b> 50.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Biktimen elkarlanean laguntzak, Estatuko nahiz atzerriko auzitegiaren justiziarako eskubidea egikaritzeko</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak UPN</p>
803	<p>B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Memoria eta elkarbitzita</p> <p><b>Zenbategoa</b> 25.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Ikastetxeetan tolerantzia eta balio demokratikoak sustatzea</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak UPN</p>
804	<p>B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>B20 Memoria eta elkarbitzita</p> <p><b>Zenbategoa</b> 15.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Nafarroako Torturatuaren Sarearekin</p>	<p>B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak EH BILDU</p>

805	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
806	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B20 Memoria eta elkarbizitza	B20002 Bizikidetzaren, biktimen eta giza eskubideen alorreko jarduketak	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
807	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
808	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
809	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
810	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	EH BILDU
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

13	811	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> B3200 4701 334100 Saltoki eta enpresetan euskara erabiltzea		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	812	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> B3200 4816 334100 Eusko Ikaskuntzarekiko hitzarmena, Nafarroako hizkuntzei buruzko ikerketa-jardueretarako		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	813	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 30.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> B3200 4819 334100 Irabazi-asmonik gabeko enfitateentzako laguntzak, euskara sustatzeko		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	814	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	GEROA BAI
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 10.000 <b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> B3200 4819 334103 Topagunea Euskara Elkartearen Federazioarekiko hitzarmena, euskararen erabilera sozialaren programetarako		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	815	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 80.000 <b>Kontu-saila</b> Nafarroako euskalkiak babestu eta irakasteko programa		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	816	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000 <b>Kontu-saila</b> Nafarroako euskalkiak modu autonomoan ikasteko software-, app- eta web-tresnak garatzea		
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

817	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B30 Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua	B30002 Euskararen plangintza eta sustapena	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
818	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B50 Kanpo Ekiniza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
819	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B50 Kanpo Ekiniza	B50001 Kanpoko herritarrekiko jarduerak	GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
820	B - Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekinizako eta Euskarako Departamentua	B50 Kanpo Ekiniza	B50002 Eskualdeen arteko eta mugaz gaindiko kooperazioa	EH BILDU Y GEROA BAI
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
821	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F00 Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	F00000 Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
822	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20000 Justiziako jarduerak orokorrak	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirak finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

134	823	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Ekon.</b> 2000	<b>Kontu-saila</b> Justiziako ZNren diagnostia eta Irigarritasun Plana UNE Irigarritasuna arauetara egokitzea	F20000 Justiziako jarduera orokorrak	UPN
		<b>GEHITZEKO</b>						
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	824	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Orga.</b> F2200	<b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 112102	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	UPN
		<b>ALDATZEKO</b>						
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	825	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 200.000	<b>Orga.</b> F2300	<b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 112100	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	UPN
		<b>ALDATZEKO</b>						
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	826	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 650.000	<b>Orga.</b> F2300	<b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 6020	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	UPN
		<b>ALDATZEKO</b>						
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	827	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 40.000	<b>Orga.</b> F2400	<b>Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> 112104	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	EH BILDU
		<b>ALDATZEKO</b>						
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						
	828	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	<b>Zenbatekoa</b> 3.000.000			F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
		<b>GEHITZEKO</b>						
		2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat						

829	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 280.000	<b>Kontu-saila</b> Efizientzia energetikoa hobetzeko ekintzak Justizia Zuzendaritza Nagusiarik atxikitako eraikinetan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
830	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 150.000	<b>Kontu-saila</b> Justizia herritarrengana hurbiltzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
831	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Justiziako Gizarte Zerbitzuaren kudeaketa hobetzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
832	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 60.000	<b>Kontu-saila</b> Giza baliabideen kudeaketa hobetzea Justiziaren arloko langileen arloan	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
833	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F20 Justizia-administrazioa	F20001 Justizia-administrazioaren funtzionamendua Nafarroan	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 58.000	<b>Kontu-saila</b> Hitzarmena Salhaketarekin, Jendearentzako arreita-bulegoa eta espetxe-errealitatearen behatokia	PSNEH BILDU, GEROA BAI Y CONTIGO
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
834	F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F31 Nafarroako Administrazio Publikoaren Institutua	F31001 Administrazio Publikoko Nafarroako Institutua	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Ekon. 2000 Irisgarritasun unibertsalerako UNE arauetan akreditatzeko prestakuntza-ikastaroak antolatzea	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

<p>136</p> <p>835 F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua</p>	<p>F41 Herritarren segurtasuna</p> <p>F41000 Foruzaingoa</p> <p>UPN</p>	<p><b>ALDATZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 75.000    <b>Orga.</b> F4100    <b>Ekon.</b> 6032    <b>Funtzionala</b> 132100    <b>Kontu-saila</b> Lanabes eta tresnak</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>
<p>836 F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua</p> <p><b>ALDATZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 210.000    <b>Orga.</b> F4100    <b>Ekon.</b> 6054    <b>Funtzionala</b> 132100    <b>Kontu-saila</b> Material teknikoa</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>F41 Herritarren segurtasuna</p> <p>F41000 Foruzaingoa</p> <p>UPN</p>	<p><b>ALDATZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 350.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Dokumentuak digitalizatzeko eta datu-baseetara sartzeko gailu mugikorrak</p>
<p>837 F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 180.000</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>F41 Herritarren segurtasuna</p> <p>F41000 Foruzaingoa</p> <p>PPN</p>	<p><b>GEHITZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 180.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Disuasio-armak Foruzaingoaerentzat</p>
<p>838 F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 180.000</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>F41 Herritarren segurtasuna</p> <p>F41000 Foruzaingoa</p> <p>UPN</p>	<p><b>GEHITZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 180.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Disuasio-armak Foruzaingoaerentzat</p>
<p>839 F - Barneko, Funzio Publikoko eta Justiziako Departamentua</p> <p><b>GEHITZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 150.000</p> <p>2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat</p>	<p>F41 Herritarren segurtasuna</p> <p>F41000 Foruzaingoa</p> <p>PPN</p>	<p><b>GEHITZEKO</b></p> <p><b>Zenbatekoa</b> 150.000</p> <p><b>Kontu-saila</b> Transmisio-ekipoak</p>



841	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000	<b>Kontu-saila</b> Delitu zibernetikoetarako teknologia aurreratuak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
842	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Bakarrikako NBEak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
843	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 75.000	<b>Kontu-saila</b> Bakarrikako NBEak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
844	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 50.000	<b>Kontu-saila</b> Lanabes eta tresnak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
845	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Kontu-saila</b> Taser pistolak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
846	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F41 Herritarren segurtasuna	F41000 Foruzaingoa	PPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 20.000	<b>Kontu-saila</b> Polizia-ibigailuetarako desfibriladoreak	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
847	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F42 Trafikoa	F42000 Trafikoa eta bide-segurtasuna	PSN, GEROA BAI Y CONTIGO
<b>ALDATZEKO</b>			<b>Orga. Ekon. Funtzionala izen berria</b> F4200 6094 132200 Trafikoa. Enkargua TRACASA Instrumental sozietateari. Informazio-sistemak	

848	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F43 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	F43001 Babes Zibila	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
849	F - Barneko, Funtzio Publikoko eta Justiziako Departamentua	F43 Suhiltzaileak eta Babes Zibila	F43001 Babes Zibila	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
850	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
851	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
852	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G00 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	G00000 Departamentuaren zuzendaritza eta zerbitzu orokorrak	UPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
853	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

854	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
855	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
856	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	PPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
857	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
858	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				
859	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G10 Unibertsitatea	G10001 Unibertsitatea	PPN
<b>GEHITZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatuko da honekin: gastu-murrizketa bat				

140	860	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20000 Berrikuntzako jarduera orokorrak	GEROA BAI
	<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 15.000	<b>Kontu-saila</b> Eihuyar Zientzia Azoka	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	861	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 25.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G2100 2276 467304 Nafarroako Berrikuntzaren Behatokia	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	862	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 110.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G2100 4400 467303 NASERTICI egindako transferentzia. Medikuntza pertsonalizatua eta Berrikuntza Digitaleko Poloarean dinamizazioa	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	863	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 554.406	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G2100 4701 467300 Ikeritzaileak eta langile teknologikoak kontratatzea, industriako doktoregoak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	864	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 110.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G2100 4819 467309 Talentua erakartzeko programak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			
	865	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
	<b>ALDATZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 2.500.000	<b>Orga. Ekon. Funtzionala Kontu-saila</b> G2100 7819 467300 Nafarroako I+G+b Sistemako (SINA) eragileen I+G proiektuetarako laguntzak	
	2.	Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat			

866	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 500.000 <b>Orga.</b> 07000	<b>Kontu-saila</b> ZAINZA TEKNOLOGIKOKO JARDUERETARAKO LAGUNTZA	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
867	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 300.000 <b>Orga.</b> 07000	<b>Kontu-saila</b> BERRIKUNTZAK PLANIFIKATUA EZAGUTZEKO LAGUNTZAK	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
868	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 250.000 <b>Orga.</b> 07000	<b>Kontu-saila</b> PLATAFORMA SEKTORIAL TEKNOLOGIKOETARAKO LAGUNTZAK	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
869	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	UPN
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 100.000 <b>Orga.</b> 07000	<b>Kontu-saila</b> BERRIKUNTZAREN HASTAPENERAKO PROIEKTUETARAKO LAGUNTZAK	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
870	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 5.000	<b>Kontu-saila</b> SINAlren lan segurtasunaren arloko proiektu edo artikulatu berritzaileenarentzako sarria	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
871	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20001 I+G+b	EH BILDU
<b>GEHITZEKO</b>		<b>Zenbatekoa</b> 3.000	<b>Kontu-saila</b> Sarria lan segurtasunaren arloko ikasketen amaterako lanari	
2. Proposatutako gastu-gehikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				

872	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G20 Zientzia, teknologia eta berrikuntza	G20002 Erosketa publiko berritzailea	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
873	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30001 Aurrerapen digitala	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				
874	G - Unibertsitateko, Berrikuntzako eta Eraldaketa Digitaleko Departamentua	G30 Telekomunikazioak eta digitalizazioa	G30005 Telekomunikazioak, azpiegiturak eta zibersegurtasuna	UPN
<b>ALDATZEKO</b>				
2. Proposatutako gastu-gehirikuntza finantzatu da honekin: gastu-murrizketa bat				



**E saila:**

**INTERPELAZIOAK, MOZIOAK ETA ADIERAZPEN POLITIKOAK**

## **11-24/MOC-00027. Mozioa, zeinaren bidez erabakitzen baita babesa ematea Igari-Bidankoze-Erronkariko kontzentratze-gunean laneko nahiz giza esklabotzako baldintzak, errepresioa eta zigorra pairatu zituzten pertsonen senitartekoen aurkeztutako kereilari**

*NAFARROAKO ALDERDI SOZIALISTA, EH BILDU NAFARROA, GEROA BAI ETA CONTIGO NAVARRA-ZUREKIN NAFARROA TALDE PARLAMENTARIOEK AURKEZTU DUTE*

Nafarroako Parlamentuko Mahaiak, 2024ko otsailaren 19an egindako bilkuran, Eledunen Batzarrari entzun ondoren, honako erabaki hau hartu zuen, besteak beste:

**1.** Izapidetzeko onartzea Nafarroako Alderdi Sozialista, EH Bildu Nafarroa, Geroa Bai eta Contigo Navarra-Zurekin Nafarroa talde parlamentarioek aurkezturiko mozioa, zeinaren bidez erabakitzen baita babesa ematea Igari-Bidankoze-Erronkariko kontzentratze-gunean laneko nahiz giza esklabotzako baldintzak, errepresioa eta zigorra pairatu zituzten pertsonen senitartekoen aurkeztutako kereilari.

**2.** Agintzea Nafarroako Parlamentuko Aldizkari Ofizialean argitara dadin.

**3.** Ezartzea mozioa Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Batzordean izapidetu dadin, eta xedatzea zuzenketak aurkezteko epea buka dadin eztabaidari ekiteko bilkura-egunaren aurrekoaren eguerdiko hamabietan.

Iruñean, 2024ko otsailaren 19an

Lehendakaria: Unai Hualde Iglesias

### **MOZIOAREN TESTUA**

Behean sinatzen duten talde parlamentarioek, Legebiltzarreko Erregelamenduan xedatzen denaren babesean, honako mozio hau aurkeztu dute, Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Batzordean presako prozeduraren bidez eztabaidatu eta bozkatzeko:

Zioen azalpena

1936ko uztailaren 18ko estatu-kolpeak asmatan izan zuen II. Errepublikako erakunde hautesiak eta orotariko askatasun demokratiko, nazio-

nal eta sozialak bertan behera uztea, bai eta modu bereizgabe eta masiboan zapaltzea ere Errepublika aldeztu zuten alderdi, sindikatu eta gizarte-entitateen kideak. Horren ondorioak izan ziren 1936-1939ko gerra, eta jarraian egin zen errepresioa, zeinean giza eskubideen edonolako urraketak eta gizateriaren aurkako krimenak gauzatu baitzituen gudaroste kolpe-egileak: atxilotak, torturak, espetxeratzeak, erailketak, desagerrarazpenak...

Testuinguru horretan, ehunka mila pertsona (borrokari ohiak, disidente politikoak...) kontzentrazio- eta lan-esparruetan giltzapetuak izan ziren. Bilatzen zena zen populazio berraketa zigor politiko bat pairaraztea, zenbait urtez askatasuna kentzea, terrorearen bidezko erregimen bat indartzea eta esklabotza-baldintzetan eginiko lan bat probestea Estatu frankistaren beraren eta horri sostengu eman zioten zenbait enpresa garrantzitsuren mesedetan.

Igari-Bidankoze-Erronkari errepedea, Zaraitzu eta Erronkari ibarrak elkartzekoa, izan zen obra horietako bat. Bertan, 1939tik 1941era bitartean 2.000 preso antifrankista baino gehiagok jardun zuten, Estatuaren lurralde osoan etorrita, hasiera batean Langile Batailoi deiturikoetan taldekatuta eta, gero, Langile Soldaduen Diziiplina-batailoietan, agintepean egonik Presoen Kontzentrazio-esparruen Ikuskaritzarekiko eta Kontzentrazio-esparruen eta Diziiplina-batailoien Burutzarekiko.

Aipatu kontzentrazio-tokiko lan- eta bizi-baldintzak gogorkeria eta ankerkeria gailenekoak izan ziren: elikadura ezin okerragoa, janzki zarpailak, osasun-baldintza deitoragarriak, neguko hotz izugarria, presoak zaintzearen ardura zuten militarrengandiko agresio, zigor eta jipoiak, epaiketarik gabeko exekuzioak, eritasunen ondoriozko herio-



tzak... Horrek guztiak tankeratu zuen inolako zalantzarik gabe giza eta lan-esklabotzako bizibidetzat jo daitekeen bat.

Gai honetan indarrean dagoen nazioarteko araudiak (gerra-presoei buruzko Genevako 1949ko III. eta IV. Hitzarmenak; 1966ko abenduko Eskubide Zibilen eta Politikoen Nazioarteko Itunaren 8. artikulua; Giza Eskubideen Europako Hitzarmena, 1976ko martxokoa; Bortxazko Lanei buruzko Hitzarmena, 2006ko ekainekoa, LANE-Lanaren Nazioarteko Erakundearena...) jokabide horiek jotzen eta zehatzen ditu gizateriaren aurkako gerra-krimenezko testuinguru batean frankismoak eginiko delitu larritzat.

Espainiako Estatuan, Memoria Demokratikoari buruzko urriaren 19ko 20/2022 Lege onetsi berriak, 3. artikuluko 1. apartatuan, esanbidez kalifikatzen du biktimatzat "kalte fisiko, moral edo psikologikoa, ondare-kalteak edo bere oinarriko eskubideen funtsezko narriadura jasan dituen pertsona oro, giza eskubideei buruzko nazioarteko arauen eta nazioarteko zuzenbide humanitarioaren urraketa diren egiteen edo ez-egiteen ondorioz jasan ere", eta berariaz jasotzen ditu halakotzat (3. artikulua, 1. c apartatua) "kontzentrazio-esparruetan, espetxe-kolonia militarizatueta... bortxazko lanak jasan zituzten edo horietan barneratuak izan ziren pertsonak".

Nafarroari dagokionez, bertako lurraldean kokatu zen-eta Igari-Bidankoze-Erronkariko kontzentrazio-tokia, Erkidegoko Gobernuak, Nafarroako Memoria Historikoaren Tokiei buruzko abenduaren 26ko 29/2018 Foru Legeak xedatuari jarraikiz, Erabaki bat hartu du, 2019ko apirilaren 25ekoa, Igaritik Bidankozeko errepideko Memoria Nafarroako Memoria Historikoaren toki deklaratzeko duena. Horrek esan nahi du, legearen beraren arabera (2. artikulua, 1. apartatua), aitortzen dela ezen espazio horretan "garrantzi bereziko gertaerak izan" zirela, "1936ko kolpe militarren eta ondoko errepresio frankistaren ondorioz herritarren kontra erabilitako errepresioarekin eta bortxakeriarekin lotutakoak".

Aurreko horretan guztian oinarri hartuta, Nafarroako Igari-Bidankoze-Erronkariko kontzentrazio-tokian lan egindako eta bertan inposaturiko giza eta lan-esklabotzako baldintzak, errepresioa eta zigorra jasandako zenbait pertsonaren senitartekoei kereila bat aurkeztu dute, gaur egun Nafarroako Probintzia Auzitegian izapidetua, non eskatzen baita egoki diren zigor-arloko ikerketa-eginbideei ekin dakiela, azaldutako gertakariak gizateriaren aurkako krimen deklaratuak izan daitezten.

Aipatu kereilak Nafarroako indar sindikal guztien sostengua izan du (CCOO, CGT, ELA, EHNE, ESK, LAB, UGT, STEILAS eta SOLIDARI), bai eta dozena bat udalena, non bizi baitira aipatu errepidean lan egin zuten preso batzuen senitarteko kereila-jartzaileak: Berriz, Bakio, Berango, Gernika, Laudio, Lezama, Portugalete, Erronkari, Zaraitzu Ibarreko Batzarra, Santurtzi, Uztarroze, Zaraitzu eta Zumaia.

Hori guztia dela-eta, ondoko erabaki proposamena aurkezten dugu:

Lehen.- Nafarroako Parlamentuak bere sostengua ematen dio Nafarroako Igari-Bidankoze-Erronkariko kontzentrazio-tokian giza eta lan-esklabotzako baldintzak, errepresioa eta zigorra jasandako zenbait pertsonaren senitartekoei aurkezturiko kereilari, zeinean eskatzen baita egoki diren zigor-arloko ikerketa-eginbideei ekin dakiela, gertakari haiek gizateriaren aurkako krimen deklaratuak izan daitezten.

Bigarrena.- Erabaki hau helaraztea Nafarroako Probintzia Auzitegiari eta Buenos Aires-Argentinako 1. zenbakiko Epaitegi Federalari, zeinaren titularrak, María Servini de Cubría andrea, frankismoaren krimenen aurkako "Argentinako kereila" deiturikoa izapidetzen ari baita.

Iruñean, 2024ko otsailaren 12an

Foru parlamentariak: Inma Jurío Macaya, Arantxa Izurdiaga Osinaga, Mikel Asiain Torres, Carlos Guzmán Pérez





